
 

 
 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v 

platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-14/2014 

Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 

Datum konání: 18. 12. 2014 od 10,00 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: T. Jirsa, J. Talíř, P. Talíř, J. Zvěřina, P. Vondrys 

Hosté: dle prezenční listiny; občanská veřejnost 

Předsedající: J. Zimola 

Ověřovatelé: J. Brodská, Z. Bezecný 

 

1. bod programu 

Zahájení 

 

14. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné. Uvedl, ţe je 

přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (48), zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se.  

 

J. Zimola dále uvedl, ţe do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: T. Jirsa, J. Talíř, P. Talíř, 

J. Zvěřina, P. Vondrys. Ze zasedání zastupitelstva kraje je pořizován zvukový záznam, který je 

zveřejněný na webových stránkách Jihočeského kraje.  

 

J. Zimola podal informace týkající se změn v návrhu programu zastupitelstva, který schválila rada kraje 

dne 4. 12. 2014 a byl odeslán spolu s pozvánkou. 

 

Předkladatelem navrţeno ke staţení z programu 

Bod 29 – Převod majetku pořízeného v rámci projektu OP VK do vlastnictví obcí (JUDr. Vytiska) 

K zařazení do programu  - materiály, které byly odeslány s rozvozem: 

Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. (Mgr. Stráská) …..12a) 

 

Z programu na stůl: 

 

Bod 5 – Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (Mgr. Zimola) 
 

Výměna bodu 6 – Příspěvek na přeshraniční spolupráci (Mgr. Zimola) 
 

Bod 12 - Personální změna v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. (Mgr. 

Stráská) 

 

Příloha č. 2 k bodu 16 – Dodatky ZL (I. Stráská) 

 

Bod 39 - Poskytnutí dotace z Fondu solidarity EU na škody způsobené povodněmi na území Jihočeského 

kraje v roce 2013 - 3. kolo (Mgr. Novák)  

 

Bod 58 – Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Zimola) 

 

Ostatní materiály, předané zastupitelům na stůl  

 



 

2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- Odpověď Ing. H. Rodinové, Ph.D. na ţádost Vladimíra Ziky týkající se zváţení moţnosti otevřít v r. 

2015 dotační titul „Kotlíková dotace“ 

 

- Ţádost Ing. Jana Janoucha o vklad alternativního koridoru trasy dálnice D3 do dokumentace ZÚR (trasa 

Úsilné-Staré Hodějovice) (k bodu 25 – 1. aktualizace ZÚR) 

 

Současně byl J. Zimola poţádán starosty z oblasti Temelína a Týna nad Vltavou o moţnost vystoupení na 

zasedání zastupitelstva a prezentace stanoviska starostů regionu JETE k dostavbě JE Temelín; v této 

souvislosti navrhuje zařazení nového bodu „Otevřený dopis starostů  regionu JETE zastupitelům kraje a 

Vládě ČR k dostavbě JE Temelín“ -  na začátek programu (jako bod 1A). 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 1 o předloţených změnách v programu: 

49/0/1 

(pro/proti/zdrţel se) 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 2 o programu jako celku: 

49/0/1 

Návrh byl přijat. 

 
Program (po doplnění): 

1. Zahájení 

2. Otevřený dopis starostů  regionu JETE zastupitelům kraje a Vládě ČR k dostavbě JE Temelín (nový 

bod) 

3. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 3. 10. do 30. 11. 2014 (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 366/ZK/14)  

4. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 373/ZK/14)  

5. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 374/ZK/14)  

6. Informace z jednání Rady Asociace krajů ČR (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 464/ZK/14) Dodatečně 

7. Příspěvek na přeshraniční spolupráci (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 468/ZK/14)  

8. Návrh na zvolení přísedících krajského soudu (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 471/ZK/14)  

9. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 3. čtvrtletí roku 2014 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 441/ZK/14)  

10. Rozpočtové změny 28/14 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 420/ZK/14)  

11. Návrh - Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje na období let 2015-2017 (Mgr. Jaromír 

Novák, mat. č. 443/ZK/14)  

12. Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2015 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 426/ZK/14)  

13. Personální změna v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. (Mgr. 

Ivana Stráská, mat. č. 470/ZK/14) Dodatečně 

14. Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 475/ZK/14) Nový bod 

15. Organizace a zajištění pohotovostních sluţeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 

2015 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 450/ZK/14)  

16. Koncepce oddělení prevence a humanitních činností 2015 - 2017 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

462/ZK/14)  

17. Aktualizace dokumentů k dotačnímu řízení Jihočeského kraje v oblasti poskytování sociálních sluţeb 

pro rok 2015 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 454/ZK/14)  

18. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální 

oblasti (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 469/ZK/14)  

19. Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 – doplnění pravidel (Ing. Jaromír Slíva, 

MBA, mat. č. 457/ZK/14)  



 

3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

20. Grantové programy Jihočeského kraje pro rok 2015 (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 456/ZK/14)  

21. Grantový program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 

Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2014 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

423/ZK/14)  

22. Grantový program Jihočeského kraje Jiţní Čechy husitské, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

(Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 428/ZK/14)  

23. Příspěvky na hospodaření v lesích - aktualizace směrnice SM/23/ZK (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. 

č. 465/ZK/14)  

24. Příspěvky na hospodaření v lesích - 6. část ţádostí k projednání (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

466/ZK/14)  

25. Odůvodnění veřejné podlimitní zakázky na stavební práce na akci „Modernizace letiště České 

Budějovice, 2. etapa - úsporná varianta - 1. fáze“ - změna (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

472/ZK/14)  

26. Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Modernizace letiště České Budějovice, 2. 

etapa – úsporná varianta - II fáze“ (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 460/ZK/14)  

27. 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje - rozhodnutí o námitkách, vypořádání 

připomínek, vydání (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 467/ZK/14)  

28. Grantový program podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - ţádost obce Skály o 

prodlouţení termínu pro předloţení závěrečné zprávy (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 432/ZK/14)  

29. Dopravní obsluţnost Jihočeského kraje na rok 2015 (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 449/ZK/14)  

30. Dodatek č. 8 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné sluţby ve veřejné dráţní osobní 

dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 431/ZK/14)  

31. Rozpis finančních prostředků rozvojového programu Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 

(JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 425/ZK/14)  

32. Úpravy rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství 2014 (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

424/ZK/14)  

33. Návrh prominutí pohledávky ZUŠ Jindřichův Hradec  (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 458/ZK/14)  

34. Odpis pohledávky (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 412/ZK/14)  

35. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 410/ZK/14)  

36. Dodatky ke zřizovací listině organizace Zoologická zahrada Ohrada Hluboká nad Vltavou (JUDr. 

Tomeš Vytiska, mat. č. 461/ZK/14)  

37. Změna Statutu Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského 

kraje (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 440/ZK/14)  

38. Návrh příspěvku na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Výstavba a 

technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ – obec Třebětice a obec Králova Lhota 

(Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 444/ZK/14)  

39. Příspěvky v reţimu veřejného zájmu kraje v rámci odboru ţivotního prostředí, zemědělství a lesnictví 

- Povodí Vltavy, státní podnik a Povodí Moravy, státní podnik (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 

422/ZK/14)  

40. Poskytnutí dotace z Fondu solidarity EU na škody způsobené povodněmi na území Jihočeského kraje 

v roce 2013 - 3. kolo (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 445/ZK/14) Dodatečně 

41. Ţádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně - listopad aţ prosinec 2014 (JUDr. Milan 

Kučera, Ph.D., mat. č. 442/ZK/14)  

42. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 451/ZK/14)  

43. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 452/ZK/14)  

44. Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. 

č. 453/ZK/14)  

45. Záměr darování pozemku městu Jindřichův Hradec (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 437/ZK/14)  

46. Záměr prodeje zbytného majetku v k.ú. Pašice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 436/ZK/14)  

47. Prodej pozemku v k. ú. Budíškovice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 439/ZK/14)  

48. Koupě ideální 1/2 pozemků v k. ú. Vitín k urychlení výstavby dálnice D3 0309/II Ševětín-Borek 

(Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 459/ZK/14)  

49. Přijetí daru pozemků v k.ú. Tábor a k.ú. Měšice u Tábora od města Tábor (Mgr. Jaromír Novák, mat. 

č. 430/ZK/14)  



 

4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

50. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou od ČR - Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 438/ZK/14)  

51. Bezúplatný převod ČOV pro letiště Č. Budějovice od ČR - MO (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

473/ZK/14)  

52. Změna práva hospodaření se svěřeným nemovitým majetkem v k.ú. Třeboň (Mgr. Jaromír Novák, 

mat. č. 421/ZK/14)  

53. Zpráva o činnosti finančního výboru za období od 17. 6. do 8. 12. 2014 a plán práce na rok 2015 

(RSDr. Petr Braný, mat. č. 447/ZK/14)  

54. Zpráva o činnosti kontrolního výboru za období od 13. 6. do 27. 11. 2014 a plán práce na rok 2015 

(Ing. Petr Maroš, mat. č. 429/ZK/14)  

55. Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost za období od 14. 6. do 21. 11. 2014 a 

plán práce na rok 2015 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 448/ZK/14)  

56. Zpráva o činnosti dopravního výboru za období od 18. 6. do 2. 12. 2014 a plán práce na rok 2015 

(Ing. Miroslav Joch, mat. č. 435/ZK/14)  

57. Zpráva o činnosti výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí za období od 17. 6. do 24. 11. 

2014 a plán práce na rok 2015 (Zdeněk Mráz, mat. č. 455/ZK/14)  

58. Zpráva o činnosti výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti za období od 14. 6. do 

2. 12. 2014 a plán práce na rok 2015 (JUDr. Luboš Dvořák, mat. č. 433/ZK/14)  

59. Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 463/ZK/14) Dodatečně 

60. Návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje v r. 2015 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 427/ZK/14)  

61. Různé, diskuze 

62. Závěr 

 
Za ověřovatele zápisu 14. zasedání zastupitelstva kraje byli navrţeni: 

J. Brodská, Z. Bezecný 

 

Hlasování č. 3 o volbě ověřovatelů: 

50/0/0 

Návrh byl přijat. 

 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  

O. Veselý, J. Kaloš, L. Vejdovec, J. Zasadil 

 

Hlasování č. 4 o volbě členů návrhové a volební komise: 

50/0/0 

Návrh byl přijat. 

 

Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen O. Veselý. 

  

Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 

hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková.  

 

Zápis ze zasedání ZK 30. 10. 2014 byl ověřovateli (Z. Dvořák, P. Hroch) ověřen a podepsán a nebyly 

k němu vzneseny námitky. Je k dispozici u pracovnic kanceláře hejtmana.  

 

Termín dalšího zasedání ZK je stanoven na 5. 2. 2015. 

 

2. bod programu 

Otevřený dopis starostů  regionu JETE zastupitelům kraje a Vládě ČR k dostavbě JE Temelín“ 

(text otevřeného dopisu starostů byl členům zastupitelstva rozdán) 

 

Mgr. Milan Šnorek (starosta města Týn nad Vltavou) 



 

5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- přednesl argumenty a otevřené stanovisko k dostavbě JE Temelín a současně poţádal zastupitele o jeho 

podporu; dále přednesl skutečnosti týkající se dostavby JE Temelín uvedené v otevřeném dopisu starostů 

regionu JETE: 1. region Temelínska se nachází v pokročilé fázi přípravy na dostavbu JETE. 2. Bylo 

investováno mnoho prostředků z veřejných zdrojů i lidské práce do přípravných kroků. 3. Jihočeský kraj, 

města i obce přizpůsobily své rozvojové strategie dostavbě a vynaloţily jiţ mnoho prostředků z veřejných 

rozpočtů 4. V letech 2009-2013 vzniklo v Jihočeském kraji a zvláště v regionu mnoho podnikatelských 

projektů, do nichţ byly vloţeny nemalé prostředky, a které vycházely z očekávání dostavby. Ty mohou 

být v budoucnosti zmařeny. 5. Nejvíce se obáváme rozhodnutí, které odloţí dostavbu JETE na neurčitě 

(bez časového harmonogramu a rámce), které nám znemoţní rozumně, hospodárně a odpovědně plánovat 

rozvoj měst a obcí v okolí JETE v dalším období. 

Závěrem zdůraznil, ţe nechce zasahovat do pravomocí vlády ČR, která musí zváţit při aktualizaci státní 

energetické koncepce všechny aspekty. Cítí povinnost a zodpovědnost zdůraznit aspekty, které se 

bezprostředně týkají obyvatel regionu kolem JE Temelín a Jihočeského kraje. 

 

J. Zimola 

- upozornil na existenci usnesení Zastupitelstva JK z období tehdejšího hejtmana Jana Zahradníka, poté 

bylo usnesení JK v r. 2009 přijato ve smyslu souhlasu s dostavbou JE Temelín; negativní vyjádření se 

týkalo vybudování hlubinného úloţiště radioaktivního odpadu; 

- přislíbil, ţe je připraven v případě kladného stanoviska zastupitelstva kraje interpelovat v této záleţitosti 

i ministerského předsedu;  

 

Rozprava: 

P. Braný – vyjádřil podporu předloţené výzvy; měl by se vzít v úvahu i širší pohled – jak je politika 

vnímána občanem; 

 

J. Váňa – domnívá se, ţe je zde podpora stanoviska napříč politickým spektrem; apel starostů vnímá tak, 

ţe je třeba zesílit tlak zastupitelů usneseními k dostavbě JE a osobní aktivitu hejtmana při jednáních; 

Vláda ČR nezdůvodnila veřejnosti důvod zrušení tendru; 

 

V. Baborová – souhlasí s dostavbou JE Temelín a k této záleţitosti zmínila tři základní mezníky: 1. 90. 

léta, kdy měl být z Temelína vytvořen skanzen; 2. po dostavbě JE Temelín první ZJK se souhlasem 

prvního hejtmana JK přijalo usnesení, které nesouhlasilo s dostavbou JE Temelín (jedním hlasem); 3. 

návštěva prezidenta ČR M. Zemana, který prohlásil, ţe vzhledem k čistotě by měl být zrušen tendr na 

dostavbu Temelína, coţ se vzápětí stalo;   

 

J. Váňa – uvedl důvod nesouhlasného stanoviska zastupitelů prvního volebního období k výstavbě JE 

Temelín (lepší vyjednávací podmínky pro investice do Jihočeského kraje); 

  

V. Mrvka – diskuse by měla probíhat o konkrétních věcech; Jihočeský kraj vyvinul mnoho aktivit ze 

svého rozpočtu na podporu Temelína;  

 

J. Zimola – konstatuje, ţe o slovo se přihlásil poslanec PS Parlamentu ČR Jan Zahradník; 

 

J. Zahradník – zopakoval J. Váňou zmíněný důvod přijetí usnesení z roku 2004 k JE Temelín a připomněl 

i existenci změněného usnesení z druhého volebního období, kdy byl současně zahájen proces posuzování 

vlivu na ţivotní prostředí dostavby JE Temelín; nepodpořením stanoviska by byla zmařena i vysoká míra 

tolerance, která v JK vůči dostavbě JE Temelín existuje; domnívá se, ţe ve vývoji energetiky je potřeba 

projít etapou jaderné energetiky; nabídl otevřený dopis starostů zaslaný panu premiérovi současně předat 

na jednání v Poslanecké sněmovně; nabídl v této záleţitosti pomoc i hejtmanovi kraje v interpelaci na 

pana premiéra; 

 

V. Bohdalová – mělo by se jednat o společný krok poslanců Jihočeského kraje; 

 

J. Zasadil – souhlasí s podporou stanoviska starostů a nabídl stejnou podporu jako J. Zahradník; 



 

6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

J. Zimola – přednesl návrh usnesení:  

ZJK I. ţádá Vládu České republiky, aby při zpracování nové koncepce rozvoje jaderné energetiky vzala 

v úvahu následující skutečnosti: 

1. Jihočeský kraj, města i obce přizpůsobily své rozvojové strategie dostavbě JE Temelín a 

vynaloţily jiţ mnoho prostředků z veřejných rozpočtů, 

2. region Temelínska se nachází v pokročilé fázi přípravy na dostavbu JE Temelín, 

3. v letech 2009 – 2013 vzniklo v Jihočeském kraji a zvláště v regionu JE Temelín mnoho 

podnikatelských projektů, do nichţ byly vloţeny nemalé prostředky, a které vycházely 

z očekávání dostavby; ty mohou být v budoucnosti zmařeny, 

4. nejistota ohledně záměrů s dostavbou bloků v JE Temelín znemoţní rozumně, hospodárně a 

odpovědně plánovat rozvoj měst a obcí v jejím okolí v dalším období; 

II. ukládá  

Mgr. Jiřímu Zimolovi, hejtmanovi kraje, informovat o stanovisku Jihočeského kraje Vládu České 

republiky. 

 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 50/0/0 

Číslo usnesení: 371/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ţádá  

Vládu České republiky, aby při zpracování nové koncepce rozvoje jaderné energetiky vzala v úvahu 

následující skutečnosti: 

1. Jihočeský kraj, města i obce přizpůsobily své rozvojové strategie dostavbě JE Temelín a vynaloţily jiţ 

mnoho prostředků z veřejných rozpočtů, 

2. region Temelínska se nachází v pokročilé fázi přípravy na dostavbu JE Temelín, 

3. v letech 2009 – 2013 vzniklo v Jihočeském kraji a zvláště v regionu JE Temelín mnoho 

podnikatelských projektů, do nichţ byly vloţeny nemalé prostředky, a které vycházely z očekávání 

dostavby; ty mohou být v budoucnosti zmařeny, 

4. nejistota ohledně záměrů s dostavbou bloků v JE Temelín znemoţní rozumně, hospodárně a odpovědně 

plánovat rozvoj měst a obcí v jejím okolí v dalším období; 

II. ukládá  

Mgr. Jiřímu Zimolovi, hejtmanovi kraje, informovat o stanovisku Jihočeského kraje Vládu České 

republiky. 

 

3. bod programu 

Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 3. 10. do 30. 11. 2014 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 48/0/2 

Číslo usnesení: 372/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 3. 10. do 30. 11. 2014. 

 

4. bod programu 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 



 

7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 47/0/3 

Číslo usnesení: 373/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 1. 12. 2014; 

II. schvaluje 

návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 

 

5. bod programu 

Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

L. Průša – vyjádřil nespokojenost s odpovědí na své dotazy týkajících se realizace projektů „Modernizace 

komunikací II. a III. třídy P7 a P 8A, B, C“ a důvody změny formy řízení z otevřeného na uţší; 

z odpovědi se dozvěděl, ţe je škodlivé získat co nejniţší cenu a ţe na úrovni Jihočeského kraje rozhodují 

zástupci zadavatele, nikoli rada či zastupitelstvo;  

- poţaduje doplnění odpovědi o protokol z jednání zadavatele se zástupcem zadavatele, na kterém 

zadavatel doporučil změnu způsobu zadávání zakázky z otevřeného na uţší řízení včetně uvedení důvodů;  

 

J. Slíva – doplnění odpovědi bude zajištěno; zároveň uvedl, ţe z jednání se protokoly nepořizují (protokol 

bude poskytnut v případě, ţe bude v dokumentaci přiloţen); s odpovědí byl zaslán přehled důvodů, pro 

které bylo řízení změněno na uţší; zároveň byla snaha na základě některých poloţek dokumentovat, kde 

mohlo dojít k navýšení ceny; dosahované ceny u těchto typů řízení byly cenami pro samotné uchazeče 

rizikové; z důvodu objektivity byl program P9 změněn na otevřené zadávací řízení; 

 

L. Průša – odpověď by se neměla dostat do rukou řídících orgánů programu; 

 

J. Zimola – připomněl, ţe zde byla soutěţena řada zakázek otevřeným způsobem s pouţitím evropských 

dotací; u P9 bylo přistoupeno na otevřené řízení; připomněl procesní záleţitosti ohledně odvolávání firem 

a s tím související nemoţnost realizace zakázek; je zde snaha vysoutěţit optimální nejniţší cenu, která by 

nebyla navyšována poţadavky dodavatele na vícepráce a snaha vyčerpat prostředky na investiční 

záleţitosti poskytované z EU; 

 

L. Průša – odvolávání firem se nezabrání uţším řízení; k nabídce mimořádně nízké nabídkové ceny, za 

kterou není moţné akce realizovat, existují různé metody, jako kříţové porovnání cen, porovnání cen 

hlavních stavebních objektů, ceníky…; vícepracím zabrání kvalitní zadávací dokumentace; 

 

J. Zimola – L. Průšovi bude odpovězeno; zároveň odkázal na srovnávací tabulku, která je přiloţena 

k odpovědi na dotaz; 

 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 40/3/7 

Číslo usnesení: 374/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek člena zastupitelstva kraje ke dni 28. 11. 2014. 

 

6. bod programu 

Informace z jednání Rady Asociace krajů ČR 

 

Předkladatel: J. Zimola 



 

8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 44/0/6 

Číslo usnesení: 375/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o jednáních Rady Asociace krajů České republiky. 

 

7. bod programu 

Příspěvek na přeshraniční spolupráci 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 45/0/5 

Číslo usnesení: 376/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku pro město Slavonice, Horní nám. 525, 378 81 Slavonice, IČ 00247456 

ve výši 14 520,- Kč na účast města na veletrhu Wiener Herbst Senioren Messe 2014 ve Vídni; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

8. bod programu 

Návrh na zvolení přísedících krajského soudu 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 45/0/5 

Číslo usnesení: 377/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. návrh na zvolení Lenky Królové do funkce přísedící krajského soudu v Českých Budějovicích,  

2. dopis předsedy Krajského soudu v Českých Budějovicích týkající se opětovné volby Jany Posavádové 

přísedící krajského soudu dle přílohy mat.č. 471/ZK/14; 

II.  volí 

Lenku Królovou, 

Janu Posavádovou,  

na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích v souladu s § 64 odst. 2 

zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, informovat o zvolení přísedících předsedu 

krajského soudu.  

T: 23. 12. 2014 

 

9. bod programu 

Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 3. čtvrtletí roku 2014 

 

Předkladatel: J. Novák 



 

9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- předloţil důvodovou zprávu mat. č. 441/ZK/14; 

 

Rozprava: 

P. Braný – usnesení finančního výboru bylo přijato; základní diskuse proběhla v souvislosti 

s kapitálovými výdaji;  

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 44/0/6 

Číslo usnesení: 378/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 3. čtvrtletí roku 2014. 

 

10. bod programu 

Rozpočtové změny 28/14 

 

Předkladatel: J. Novák 

- předloţil důvodovou zprávu mat. č. 420/ZK/14; 

 

Rozprava: 

P. Braný – usnesení finančního výboru nebylo přijato; výhrady se týkaly záleţitosti, proč není zahrnuto 

713 tis. Kč na nábytek do rozpočtu Jihočeského kraje (RZ 451/Z); další připomínka se týkala zvýšení 

příspěvku na stravenky; výhrady byly zodpovězeny; 

 

J. Váňa – zmínil výhradu týkající se kapitálových výdajů a rozpočtových změn, které přesouvají akce do 

příštího roku a finanční prostředky do fondu rozvoje a rezerv; za rezorty je zodpovědný příslušný radní; 

rozpočet by měl být plněn v maximální míře; upřesnil, ţe finanční výbor neschválil navrţené usnesení, 

které by doporučovalo zastupitelstvo rozpočtové změny přijmout; 

 

J. Novák – k poznámce J. Váni k přesunu prostředků – zákon to nezakazuje;  

 

J. Zimola – k diskusi P. Braného a J. Váni, zda finanční výbor nepřijal či neschválil usnesení, uvedl, ţe 

důleţitý je postoj zastupitelů Jihočeského kraje; 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 36/1/13 

Číslo usnesení: 379/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. schválení rozpočtových opatření č. 388/R – 406/R na jednání rady kraje dne 13. 11. 2014, 

2. schválení rozpočtových opatření č. 410/R – 436/R na jednání rady kraje dne 27. 11. 2014, 

3. schválení rozpočtových opatření č. 438/R – 449/R na jednání rady kraje dne 4. 12. 2014, 

4. předloţení rozpočtových opatření č. 452/R – 471/R na jednání rady kraje dne 18. 12. 2014; 

II. schvaluje 

1. rozpočtová opatření č. 386/Z – 387/Z, 407/Z – 409/Z, 437/Z a 450/Z – 451/Z, 

2. nezbytně nutná rozpočtová opatření v pravomoci zastupitelstva kraje v rámci závěrečné změny rozpočtu 

2014, s výjimkou uţití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a pověření hejtmana kraje a jednoho z jeho 

náměstků k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného rozpočtu 2014 (dle usn. č. 333/2006/ZK a 

platného rozhodnutí ředitele RŘ/77/REDI); 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 386/Z – 

387/Z, 407/Z – 409/Z, 437/Z a 450/Z – 451/Z. 

 



 

10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Zimola – navrhl sloučit diskusi k bodům č. 11 (Střednědobý rozpočtový výhled JK) a 12 (Rozpočet JK 

na r. 2015) a zároveň přednesl úvodní slovo k oběma materiálům;  

 

J. Novák -  shrnul důvodové zprávy Střednědobého rozpočtového výhledu JK a Rozpočtu JK na r. 2015; 

 

J. Staňkem (vedoucím OEKO) byla předloţen prezentace uvedeného materiálu, ve které zmínil jednotlivá 

zákonná ustanovení rozpočtu, dosavadní průběh schvalovacího řízení; jednotlivá východiska návrhu 

rozpočtu; základní parametry návrhu rozpočtu;  

 

Rozprava: 

P. Braný – vyjádřil stanoviska finančního výboru, kdy k oběma materiálům nebylo přijato usnesení 

v navrhovaném znění; nebyl podán jakýkoliv protinávrh; diskuse ve výboru probíhala v souvislosti, ţe je 

třeba řešit efektivnost i obsah, na co jsou opatření zaměřena; jako předseda výboru se domnívá, ţe věc by 

měla být hlídána z hlediska pravidel, věcnost hlídají příslušné výbory; diskuse ve výboru proběhla 

v souvislosti s počtem pracovních míst, dále byl dán poţadavek na upřesnění rozpočtového výhledu 

Krajského školního hospodářství; na dotaz k nákupu broţur za 2 mil. Kč bylo odpovězeno elektronicky; 

další diskuse proběhla ohledně problematiky letiště Jihočeského kraje, rekonstrukce klimatizace v sále 

Jihočeské filharmonie, dotaz na stav kavárny; byla diskutována otázka navýšení mezd;  

 

J. Váňa – uvedl, ţe finanční výbor se nezabývá pouze formální stránkou, ale i obsahem projednávaných 

záleţitostí; rozpočet povaţuje za nevěrohodný; k částce 2,8 mld. Kč kapitálových výdajů – pokud bude 

naplněno z cca 85-90%, bude spokojen; povaţuje za zbytečné diskutovat o běţných výdajích; 

 

Z. Bezecný – vyjádřil se k problému částek ve SRV i v Rozpočtu, kterým jsou otazníky; není jasné, jaké 

bude programovací období ani přislíbená úprava rozpočtového určení daní pro kraje; k Rozpočtu na r. 

2015 – přeje si, aby částka na investice (2,8 mld. Kč) byla vyčerpána;  chápal by navýšení počtu 

zaměstnanců KÚ, pokud by to bylo vázáno na úspěšnost čerpání investičních akcí; dotaz, zda se posiluje 

KÚ v oblastech, které by měly napomoci zvládnutí rozsahu investic v dalším období; 

 

L. Průša – rozpočet je politickou záleţitostí, ale není z něj patrné, o jakou politickou linii jde; lze 

vysledovat hlavní rysy (zvyšování výdajů na administrativu, neochota šetřit, navyšování mzdových 

prostředků o 8%, co největší přerozdělování peněz); v rozpočtu není obsaţena rozvojová linie, co chce 

kraj budovat, co je jeho prioritou (stavby obchvatů obcí, rychlejší budování komunikací); rozpočet svědčí 

o bezkoncepčnosti - str. 343 materiálu Krajské školní hospodářství (dále jen KŠH), kde chybí vyplněné 

údaje, je uveden pouze jediný údaj, a to vytvoření 1 620 tis. Kč vlastních výnosů, které pokryjí ztrátu z 

provozu; výpadek nedočerpaných investic činí 700-900 mil. Kč; návrh rozpočtu nepodpoří; 

 

T. Vytiska – ke KŠH – jde o subjekt, který vznikl v průběhu roku; skutečná čísla hospodaření budou 

zjištěna na jaře r. 2015; je sloţité v současné chvíli uvádět do návrhu rozpočtu jakákoli čísla; zřejmě na 

nejbliţším zasedání ZK bude předloţena zpráva o dosahovaných výsledcích KŠH; bylo uvaţováno, ţe 

KŠH mělo být ziskové, posléze bylo přistoupeno k tomu, aby KŠH investovalo samo do sebe; má být 

proinvestováno cca 4 mil. Kč (neoficiální číslo); 

 

L. Průša – upozornil, ţe existuje zákon č. 250, dle kterého bude muset být i pro tuto organizaci zhotoven 

rozpis rozpočtu a stanoveny závazné ukazatele; 

 

J. Zimola – je třeba počkat na výsledky; souhlasí s fungováním KŠH; nenaplnily se obavy opozičních 

zastupitelů při zakládání KŠH; 

 

P. Hroch – v rozpočtu chybí poloţka Podpora hospodářsky slabých oblastí (dává k zamyšlení částku 7,5 

mil. Kč); jedná se o cca 16 oblastí (80-100 obcí); hospodářsky slabé oblasti by měly být podpořeny vyšší 

částkou;  

 



 

11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

P. Maroš – dotaz ohledně ORJ 20 poloţka 6201 Nákup akcií a majetkových podílů za 114 598 tis. Kč -

předpokládá, ţe existuje rezerva na nové projekty a je moţno ji pouţít na nákup akcií; 

 

P. Eliáš – uvedl návrh změny usnesení – navýšení poloţky 5321 Neinvestiční transfery obcím (JSDHO) 

ze 2 mil. Kč na 4 mil. Kč; dále poloţku 6341 Investiční transfery obcím (JSDHO) zvýšit ze 4 mil. Kč na 8 

mil. Kč, poloţku 6130 (výkup pozemků na letišti CB) sníţit poloţku z 16,5 mil. na 10,5 mil. z důvodu, ţe 

činnost dobrovolných hasičů je financována z větší části z rozpočtu měst a obcí, které rovněţ zřizují jejich 

zásahové jednotky; 

 

J. Zimola – uvedl, ţe na r. 2015 je navrhováno vytvoření nového grantového titulu, který má být 

směřován na investice SDH (nákupy nových hasičských aut nebo rekonstrukce stávajících); starostové 

obcí ţádají o pomoc při obnově hasičských aut; na radě kraje byl schválen příspěvek 4,5 mil. Kč 

od Nadace ČEZ pro SDH na dovybavení digitálními radiostanicemi; Jihočeský kraj si uvědomuje potřebu 

funkčnosti SDH; 

 

P. Braný – je nutné, aby probíhala realizace z investic; k majetkovým akciím – zvyšujeme kapitál 

v nemocnicích a tím dochází k převodu do akcií; 

 

L. Staněk – k P. Hrochovi (podpora hospodářsky slabých oblastí) – z pozice správce rozpočtu 

nerozhoduje o alokaci konkrétního grantového programu;  

k P. Marošovi (nákup akcií z rezervy) – jde o navyšování základního kapitálu cestou nákupu akcí v 

případě projektů, jejichţ nositeli jsou krajem zaloţené obchodní společnosti (nemocnice);  

- k oblasti platů – meziroční srovnání: skutečný nárůst o 8%, více neţ polovina je ovlivněna rozšířením 

počtu zaměstnanců celkem o 20 osob, z čehoţ jsou 3 pracovní místa na odboru, kde by to mohlo pomoci 

k lepšímu čerpání investičních výdajů; zbytek z celkového navýšení je dopad nařízení vlády č. 564; 

 

J. Novák – k J. Váňovi a jeho příspěvku k proinvestování částky 2,8 mld. Kč na investice – poznámce by 

rozuměl v případě, ţe by byl dán J. Váňou nějaký návrh; 

- k Z. Bezecnému a poznámce na rozpočtové určení daní – věří, ţe k navýšení dojde; 

- k L. Průšovi – krajský úřad musí ze zákona plnit velké mnoţství záleţitostí, bez navýšení počtu 

pracovníků to není schopný provést; uvedl dopady opatření, např. v sociální oblasti, kdy se přímo KÚ 

musí provádět kontrola minimálně 50% příjemců dotací, změna administrace POV; obsluha miliardového 

projektu e-Governmentu na OINF; nedomnívá se, ţe není v rozpočtu patrná linie – kromě školství, 

zdravotnictví, sociálních věcí je moţné vidět linii na dokončení letiště CB; k uţitku rozpočtu je to, ţe JK 

do něj vkládá finanční prostředky související s čerpáním dotací či externích zdrojů; ke KŠH – domnívá 

se, ţe L. Průša hovoří o hospodářském výsledku, v r. 2015 při schvalování uzávěrek bude poskytnuta 

detailní informace; 

 

J. Váňa – svým příspěvkem chtěl upozornit na to, ţe zastupitelé projednávají rozpočet, který nebude 

naplněn; je třeba předkládat reálné rozpočty, které budou naplněny;   

 

J. Fišer – k platovému nárůstu – dotaz, zda platí i 2,2% nárůst vycházející z predikce SRV uvedený 

v kapitole ředitele KÚ; 2. dotaz - zda schodek vychází z převisu kapitálových výdajů či z deficitu 

výsledku provozního rozpočtu; 

 

L. Staněk – k dotazu J. Fišera a platovému nárůstu – meziroční nárůst tvoří 8%; ovlivněno navýšením o 

20 zaměstnanců, váha cca 55% z 8%; dopad změny nařízení vlády č. 564 – váha 35%; 10% je původně 

uvaţovaná částka 2,2%, která se meziročně dávala jako navýšení absolutního objemu prostředků na mzdy 

při neexistenci změny nařízení vlády; k druhé části dotazu – běţné výdaje jsou na úrovni 9,5 mld. Kč, 

odchylky meziročně nejsou registrovány, přesto projekty realizované v r. 2015 mají zejména investiční 

charakter (ale i neinvestiční); provozní rozpočet nespatřuje jako problém ve vztahu ke schodku, jako 

problém vnímá přeřazení investičních výdajů z r. 2014 do r. 2015 a poměrně dramatické navýšení alokace 

na investiční akci z vlastních prostředků kraje – letiště; 

 



 

12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

P. Hroch – dotaz na J. Slívu k hospodářsky slabým oblastem; 

 

J. Slíva - podal informaci z jednání, které proběhlo k hospodářsky slabým oblastem;  spousta potřeb obcí 

hospodářsky slabých oblastí není k řešení peněţně, ale strukturálně a větší roli zde hraje stát; poznamenal, 

ţe i obce z hospodářsky slabých oblastí mají moţnost čerpat ze standardních grantových programů kraje 

(POV i zbývající grantové programy);  

 

11. bod programu 

Návrh - Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje na období let 2015-2017 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 32/3/15 

Číslo usnesení: 380/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje (SRV) na období let 2015-2017 podle přílohy č. 1 mat. 

č. 443/ZK/14; 

II. ruší 

dnem schválení SRV na období let 2015-2017 platnost části stávajícího SRV na období let 2014-2017. 

 

12. bod programu 

Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2015 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

O. Veselý seznámil s pozměňujícím návrhem P. Eliáše: Zastupitelstvo Jihočeského kraje schvaluje 

navýšení poloţky 5321 Neinvestiční transfery obcím (UZ 706: JSDHO hlavní činnost) z navrhovaných 2 

mil. Kč na 4 mil. Kč a navýšení poloţky 6341 Investiční transfery obcím (UZ 707: příspěvky na hlavní 

činnost JSDHO – investiční) z navrhovaných 4 mil. Kč na 8 mil. Kč a současně sníţení poloţky 6130 

Pozemky (převod z roku 2014 – výkup pozemků na letišti České Budějovice) ze 16,5 mi. Kč na 10,5 mil. 

Kč; 

 

J. Novák – vyjádřil nesouhlasné stanovisko s pozměňujícím návrhem P. Eliáše; 

 

Hlasování č. 15 o pozměňujícím návrhu P. Eliáše: 13/10/27 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení v navrhovaném znění: 31/7/12 

Číslo usnesení: 381/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

podle závazné části přílohy č. 1 mat. č. 426/ZK/14 

a) rozpočet Jihočeského kraje na rok 2015 s celkovými příjmy 12 458 839 100 Kč, celkovými výdaji 

12 599 109 800 Kč a schodkem 140 270 700 Kč, 

b) úhradu splátek přijatých dlouhodobých úvěrů prostřednictvím financování ve výši 275 000 000 

Kč, 

c) zapojení finančních prostředků z minulých let ve výši 415 270 700 Kč prostřednictvím 

financování, z toho zapojení části zůstatku Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje ve výši 

365 963 500 Kč, 

d) závazné finanční vztahy k obcím přidělené v rámci souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu 

ve výši 511 331 000 Kč, 



 

13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

e) závazné finanční vztahy ke zřizovaným příspěvkovým organizacím ve výši 1 830 458 000 Kč, 

f) závazné finanční vztahy k ostatním subjektům ve výši 915 275 010 Kč; 

II. zmocňuje 

orgány kraje k provádění rozpočtových opatření podle přílohy č. 2 mat. č. 426/ZK/14.   

 

13. bod programu 

Personální změna v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 382/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

návrh představenstva obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČ 26068877, na volbu 

členů dozorčí rady, vybraných z vůle zaměstnanců obchodní společnosti na základě jejich tajného a 

rovného hlasování; 

II. navrhuje 

radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, 

a.s., IČ 26068877, zvolit členy dozorčí rady, MUDr. Petra Ptáka, Mgr. Lubomíra Francla a Bc. Jana 

Šustu, vybrané z vůle zaměstnanců obchodní společnosti; 

III. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části II. usnesení radě kraje 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., 

k projednání. 

T: 18. 12. 2014 

 

14. bod programu 

Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 

 

Předkladatel: I.Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 383/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. navrhuje 

zástupce kraje do představenstva obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČ 26095190, Ing. Danu 

Čagánkovou, s účinností od 1. 1. 2015; 

II. doporučuje 

radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČ 

26095190, zvolit členem představenstva obchodní společnosti zástupce kraje navrţeného v části I. 

usnesení; 

III. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části II. usnesení radě kraje 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., k projednání. 

T: 18. 12. 2014 

 

15. bod programu 

Organizace a zajištění pohotovostních sluţeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 

2015 



 

14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Předkladatel: I. Stráská 

J. Váňa – dotaz, zda není nadbytečné schvalovat usnesení části II2); poloţka je uvedena v rozpočtu; 

 

J. Zimola – nedomnívá se, ţe by se jednalo o nadbytečnou záleţitost; zastupitelé schvalují jak principy, 

tak pouţití prostředků; 

 

I. Stráská – poloţka, která je dána číslem v rozpočtu, je rozvinuta do tří částí; 

 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 46/0/1 

Číslo usnesení: 384/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

informace o organizaci a zajištění lékařské pohotovostní sluţby, lékárenské pohotovostní sluţby, 

pohotovostní sluţby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na 

území Jihočeského kraje v roce 2015 v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních sluţbách a 

podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů; 

II. schvaluje 

1. Principy zabezpečení poskytování pohotovostních sluţeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji 

od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 dle přílohy č. 2 mat. č. 450/ZK/14, 

2. pouţití finančních prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje pro organizaci a zajištění pohotovostních 

sluţeb a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Jihočeského kraje v roce 2015. 

 

16. bod programu 

Koncepce oddělení prevence a humanitních činností 2015 - 2017 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 46/0/1  

Číslo usnesení: 385/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

Koncepci oddělení prevence a humanitních činností na období 2015 – 2017 ve znění přílohy mat. 

č. 462/ZK/14. 

 

17. bod programu 

Aktualizace dokumentů k dotačnímu řízení Jihočeského kraje v oblasti poskytování sociálních 

sluţeb pro rok 2015 

 

Předkladatel: I. Stráská 

- na stůl byl předloţen podklad starostkou města Vimperk ve věci návrhu usnesení k uvedenému 

materiálu, v rámci kterého má být projednána změna č. 1 Metodiky pro poskytování účelové dotace 

z rozpočtu JK poskytovatelům sociálních sluţeb v r. 2015 a změna č. 1 Akčního plánu Střednědobého 

plánu rozvoje sociálních sluţeb JK; I. Stráská je připravena se s poskytovatelem sociální sluţby i se 

samosprávou sejít; nedomnívá se, ţe by v současné chvíli bylo zastupitelstvo kraje orgánem, který by 

mohl řešit věci s fundovaným pohledem na věc; zmínila sloţení komise; z kaţdé strany byla do komise 

nominována jedna osoba, součástí komise budou i úředníci; uvedla změny týkající se metodiky (změny 

provedené v poslanecké sněmovně, finanční vypořádání a vyúčtování dotace, změna termínu, akční plán);  

 

Rozprava: 



 

15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Váňa – v  materiálu uvedena částka 578 670 mil. Kč, v číselných údajích je jednotka v milionech, 

pravděpodobně jde o překlep; 

 

I. Stráská – upřesňuje částku na 578 670 tis. Kč; 

 

B. Petrášek – po domluvě s I. Stráskou uvedl, ţe schůzka k problematice poskytování sociálních sluţeb ve 

Vimperku proběhne první pracovní lednový týden; 

 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 42/0/5 

Číslo usnesení: 386/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. změnu č. 1 Metodiky pro poskytování účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům 

sociálních sluţeb v roce 2015 dle přílohy 1 mat. č. 454/ZK/14, 

2. změnu č. 1 Akčního plánu Střednědobého plánu rozvoje sociálních sluţeb Jihočeského kraje pro rok 

2015 dle přílohy 2 mat. č. 454/ZK/14. 

 

18. bod programu 

Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v 

sociální oblasti 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 387/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. Dodatek ke Zřizovací listině Centra sociálních sluţeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 

Jindřichův Hradec, IČ 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 1 mat. č. 469/ZK/14, 

2. Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro seniory Bechyně, Klášterní 3, 391 65 Bechyně, IČ 75011239, 

ve znění uvedeném v příloze č. 2 mat. č. 469/ZK/14. 

 

19. bod programu 

Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 – doplnění pravidel 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 43/0/3 

Číslo usnesení: 388/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

doplnění Pravidel Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015, které byly schváleny 

usnesením č.  284/2014/ZK-12 ze dne 18. 9. 2014, v části Všeobecné podmínky v tomto znění: Příjemce 

dotace musí mít movitý nebo nemovitý majetek, k němuţ se váţe dotace, v plném rozsahu ve svém 

vlastnictví bez omezení vlastnického práva (např. nesmí být předmětem zástavy apod.). V případě 

mikroregionu jako příjemce dotace musí tuto podmínku splnit členské obce mikroregionu, které se dané 

akce účastní. Výše uvedená podmínka neplatí v případě dotačního titulu 8, pokud majetek, který je 

účelem úvěrové smlouvy, slouţí jako zajištění úvěru ve prospěch banky, se kterou je uzavřená úvěrová 



 

16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

smlouva. Dále se výše uvedená podmínka netýká omezení vlastnického práva věcným břemenem 

zřízeným ve prospěch Jihočeského kraje a omezení vlastnického práva sluţebností inţenýrské sítě. 

 

20. bod programu 

Grantové programy Jihočeského kraje pro rok 2015 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Rozprava: 

P. Maroš – dotaz k programu rodinné politiky, zda se jedná o nový program; k programu na podporu 

školství – zda jde o zaměření pouze na podporu firemních školek; 

 

J. Slíva – odpovídá P. Marošovi - podpora k programu školství je zaměřena obecně na všechny ţadatele, 

nejen na firemní školky; program rodinné politiky byl vyhlášen před 3 lety; 

 

P. Hroch – dotaz, zda by v programu rozvoje venkova a krajiny nemohla být poníţena alokace 

s přesunem do programu na hospodaření v lesích; 

 

J. Slíva – P. Hrochovi odpovídá, ţe jiţ nyní je v návrhu poţadavek OZZL sníţen oproti původnímu 

poţadavku; ke sníţení jiţ došlo i v návaznosti na vyhodnocení vývoje grantových programů (počet 

ţadatelů a uspokojených projektů v minulém období); u příspěvků na hospodaření v lesích je alokace také 

sníţena; podle počtu podaných ţádostí se tím kraj bude zabývat v momentě projednání Závěrečného účtu 

JK; 

 

Z. Mráz – na výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostřední byl počet ţádostí poníţen; 

 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 389/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Grantové programy Jihočeského kraje pro rok 2015 dle přílohy mat. č. 456/ZK/14 v celkové výši 

187 900 000,- Kč; 

II. ukládá 

orgánům kraje respektovat obsah tohoto dokumentu při své práci a napomáhat jeho naplňování. Termín: 

31. 12. 2016 

 

J. Slíva – poţádal o sloučení rozpravy a předloţení důvodové zprávy k bodům č. 21 a 22; 

 

21. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 

Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2014 - výběr projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 42/1/3 

Číslo usnesení: 390/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2014, dle 

přílohy č. 1 mat. č. 423/ZK/14; 



 

17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 1 632 929,- Kč dle přílohy usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

22. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Jiţní Čechy husitské, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 43/0/3 

Číslo usnesení: 391/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jiţní Čechy 

husitské, 1. výzva pro rok 2015 dle přílohy č. 1, mat. č. 428/ZK/14; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 2 000 000,- Kč dle přílohy usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

23. bod programu 

Příspěvky na hospodaření v lesích - aktualizace směrnice SM/23/ZK 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 42/0/4 

Číslo usnesení: 392/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

aktualizovanou směrnici SM/23/ZK „Pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

v Jihočeském kraji na období 2014-2020“ včetně příloh, s platností od 1. 1. 2015 dle příloh mat. č. 

465/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 

k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

24. bod programu 

Příspěvky na hospodaření v lesích - 6. část ţádostí k projednání 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Z. Mráz – materiály příspěvky na hospodaření v lesích včetně bodu aktualizace směrnice byly výborem 

pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí doporučeny ke schválení; 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 43/0/3 

Číslo usnesení: 393/2014/ZK-14 

 



 

18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí příspěvku podle směrnice Pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

Jihočeským krajem na období 2014-2020 (SM/23/ZK – změna č. 11) ţadatelům uvedeným v příloze 

usnesení v celkové výši 1 445 464,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 

k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

25. bod programu 

Odůvodnění veřejné podlimitní zakázky na stavební práce na akci „Modernizace letiště České 

Budějovice, 2. etapa - úsporná varianta - 1. fáze“ - změna 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 39/0/8 

Číslo usnesení: 394/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Modernizace letiště České Budějovice, 2. etapa – 

úsporná varianta  -  I. fáze“  - změna dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 

v platném znění, které je přílohou mat. č. 472/ZK/14. 

 

26. bod programu 

Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Modernizace letiště České Budějovice, 2. 

etapa – úsporná varianta - II fáze“ 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 38/1/8 

Číslo usnesení: 395/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „modernizace letiště České Budějovice, 2. etapa - 

úsporná varianta - II. fáze dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném 

znění, které je přílohou č. 1 mat. č. 460/ZK/14. 

 

27. bod programu 

1. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje - rozhodnutí o námitkách, vypořádání 

připomínek, vydání 

 

Předkladatel: A. Krák 

 

J. Zimola – přednesl úvodní slovo k materiálu; připomněl schválení vydání Zásad územního rozvoje na 

zastupitelstvu v září r. 2011; dále uvedl přínos a význam aktualizace ZÚR a její projednání s obcemi a 

veřejností v souladu s platnými právními předpisy; kde to bylo moţné, bylo poţadavkům obcí a veřejnosti 

vyhověno; s odůvodněním uvedl, ţe některé záměry se dohodnout nepodařilo; emoce vzbuzují i některé 

záměry vymezené v zásadách, které ale nebyly řešeny aktualizací (dálnice přes lišovský práh nebo 

vypuštění tzv. hlinského přivaděče z platné trasy dálničního obchvatu CB); upozornil, ţe zastupitelstvo o 

těchto záměrech rozhodlo jiţ v r. 2011 a nejsou součástí projednávané aktualizace; problematických 



 

19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

záměrů zůstalo v aktualizaci minimum; na závěr konstatoval, ţe s dotčenými orgány byly dohodnuty 

všechny záměry a byly splněny všechny zákonné podmínky pro předloţení 1. aktualizace ZÚR; 

 

A. Krák – shrnul důvodovou zprávu mat. č. 467/ZK/14;  

 

Rozprava: 

M. Joch – uvedl, ţe dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

J. Zimola – do diskuse přihlášen starosta Trhových Svinů Pavel Randa; 

 

P. Randa – vyjádřil se k dopravní situaci v Trhových Svinech; se severní variantou obchvatu T. Svinů 

nesouhlasilo ani minulé, ani současné zastupitelstvo; varianta omezuje rozvoj města a znemoţní rozvoj 

firem existenčně důleţitých pro T. Sviny; o záleţitosti je ochoten dále jednat (nejjednodušší by bylo 

navrhovanou trasu ze ZÚR vyřadit a projednat pro město přijatelnou variantu); vítá iniciativu A. Kráka 

s tím, ţe o trase obchvatu bude nadále společně jednáno a bude zpracována nová studie, která se 

problematickým místům vyhne; připomněl důleţitost časového horizontu; pokud by nedošlo 

k přijatelnému řešení, bude zvolen jiný způsob řešení; 

 

A. Krák – potvrzuje, ţe bylo se starostou T. Svinů jednáno; přislíbil, ţe bude snaha dále jednat o 

moţnostech dalších některých míst a v návaznosti na další jednání nových aktualizací ZÚR se Jihočeský 

kraj bude uvedenou záleţitostí zabývat;  

 

M. Doktor – uvedl, ţe svým rozhodnutím zastupitelé omezí práva soukromých vlastníků, dojde k omezení 

moţnosti dále investovat do rozvoje dvou firem; navštívil jednu z firem, která bude případným 

rozhodnutím dotčena nejvíce a u níţ bude zlikvidována stávající investice do parkovacích kapacit; je 

zjevné, ţe firma zcela ztrácí moţnost jakéhokoli budoucího rozvoje (poţaduje, aby zastupitelé obdrţeli 

detailní fotokopii uvedeného místa); uvedl, ţe obchvat města se stal předmětem předvolebního souboje; 

jsou-li kraje zřízeny proto, aby rozhodování bylo blíţe občanům, je zřejmé, jak by zastupitelé měli 

rozhodnout; 

 

P. Braný – uvedl, ţe se zabýval problematikou v uvedeném regionu; došlo k diskusi ve firmě Schmied, 

s.r.o.; v řadě věcí došlo k nepochopení, rozvoj regionu je moţný; je třeba nalézt řešení, které by 

neomezilo rozvoj regionu;  

 

J. Slíva – zúčastnil se jednání s jednatelem firmy Schmied, s.r.o., který disponoval s informací, ţe obchvat 

T. Svinů měl procházet jiţ postavenou budovou firmy; uvedl věci na pravou míru s tím, ţe v návrhu 

aktualizace není nastavená ţádná taková varianta; kompromisní varianta firmy se shodovala s navrţenou 

variantou 1. aktualizace ZÚR; výsledek jednání: jednatel firmy Schmied, s.r.o. nabídl pozemek parkoviště 

firmy Jihočeskému kraji tak, aby mohl být koridor přímější s tím, ţe firma má záměr vybudovat 

parkoviště na druhé straně budoucího obchvatu přímo u areálu firmy;  

- bylo jednáno i s p. Švepešem, který nesouhlasí s vedením obchvatu – došlo k dohodě, ţe pokud bude 1. 

aktualizace ZÚR schválena, bude dále jednáno o řešení obchvatu tak, aby byl co nejméně komplikovaný 

pro občany T. Svinů; byla učiněna nabídka Jihočeského kraje samosprávě T. Svinů, aby ve vzájemné 

spolupráci vedení trasy vyřešili tak, aby bylo co nejméně konfliktní; 

 

A. Krák – pro dokreslení situace uvedl, ţe majitel firmy Šmíd nebyl vybaven správnými informacemi;  

 

M. Doktor – ţádá, aby všichni zastupitelé obdrţeli dokumentaci (detailní mapku – průchod mezi firmami) 

k uvedené situaci (pozn. mapka byla promítnuta na tabuli); je si vědom, ţe uvedené téma v čase utrpělo 

mnoha posuny; netroufá si hodnotit, jak se kvalifikovaně nebo nekvalifikovaně postupovalo;  

 

J. Zimola  - obrací se na M. Doktora s tím, ţe tak, jak jednal se zástupci T. Svinů, tak měl jednat i s p. 

Řeţábkovou (vedoucí oddělení územního plánování); nabádá zastupitele, aby bylo jednáno o ZÚR 

Jihočeského kraje; vedení Jihočeského kraje je připraveno jednat s novým vedením T. Svinů;  



 

20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

L. Průša – je nelogické, ţe při aktualizaci č. 1 chceme provést v případě bodu 15 v T. Svinech takové 

opatření, které vyvolává potřebu změny ve 2. aktualizaci; proti navrhované změně bylo podáno 28 

námitek rady města; některé námitky nebyly vůbec vyřešeny, bude potřeba provádět v 2. aktualizaci ZÚR 

různé úpravy; všechny stavby, které jsou předmětem sporů a námitek ze strany občanů a obcí (šumavská 

el. dráha, obchvat T. Svinů) jsou při tempu budování obchvatů a dopravní infrastruktury JK mimo rámec, 

na který jsou ZÚR řešeny; jde o koncepční věc na dlouhá léta;  

- hlavní problém je ten, ţe kraj jako vlastník komunikace II. tř. neřeší aktuální situaci, kdy zátěţ města je 

enormní; Jihočeský kraj by měl projevit dobrou vůli a pochopení pro město T. Sviny v ochotě podílet se 

na dalších opatřeních k tomu, aby doprava probíhala méně komplikovaným způsobem uvnitř města;  

 

J. Zimola – nabádá L. Průšu, aby se seznámil s celým problémem; je prostor na to, abychom připravovali 

aktualizaci této aktualizace; kraj tím vymezuje územní rezervu pro to, aby byla řešena nedobrá dopravní 

situace v T. Svinech; současně ukončil diskusi; 

 

Hlasování č. 31 bylo přerušeno. 

 

J. Zimola – neregistroval přihlášku do diskuse L. Průši; 

 

L. Průša – navrhuje oddělené hlasování o bodu 15 (oddělené hlasování se týká příloh - bodu č. II – 

rozhoduje o námitkách);  

 

J. Zimola – neregistruje ţádný návrh na jiné usnesení; nesouhlasné stanovisko L. Průši s vyřešením 

námitky T. Svinů je zaznamenáno; bude hlasováno o předloţeném návrhu na usnesení; 

 

L. Průša – citace protinávrhu: „ZJK II. rozhoduje podle ustanovení § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů o všech námitkách uplatněných při veřejném projednání 1. aktualizace ZÚR 

JK dle přílohy č. 1, o námitce č. 15 rozhoduje vyhovuje“; 

 

Z. Mráz – způsob jednání L. Průši není moţný; oddělené hlasování nebylo připraveno, diskuse byla 

ukončena; 

  

J. Zimola – souhlasí se stanoviskem Z. Mrázem a dává hlasovat o předloţeném návrhu na usnesení; 

 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 33/1/11 

Číslo usnesení: 396/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

informaci o zpracovaném návrhu 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje, o 

uplatněných námitkách a připomínkách a výsledcích projednání těchto připomínek s dotčeným orgány a 

přípravě vydání 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje; 

II. rozhoduje 

podle ustanovení § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“), o námitkách uplatněných při veřejném projednání 1. aktualizace Zásad územního 

rozvoje Jihočeského kraje dle přílohy č. 1 mat. č. 467/ZK/14;   

III. schvaluje 

v souladu s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu vypořádání připomínek uplatněných při veřejném 

projednání 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje dle přílohy č. 2 mat. č. 467/ZK/14; 

IV. rozhoduje 

po ověření podle ustanovení § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ţe návrh 1. aktualizace Zásad územního rozvoje 

Jihočeského kraje není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR 2008, se stanovisky dotčených orgánů 

a se stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj, jako orgán příslušný podle ustanovení § 7 odst. 2 písm. 



 

21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

a) stavebního zákona za pouţití ustanovení § 36  odst. 4 stavebního zákona a v souladu s ustanoveními § 

171 aţ 174 správního řádu o vydání 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje; 

V. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit nabytí účinnosti 1. aktualizace Zásad 

územního rozvoje Jihočeského kraje, její zapsání v evidenci územně plánovací činnosti, vytištění a 

předání příslušným úřadů dle § 164 odst. 1 stavebního zákona a zveřejnění dle § 164 odst. 2 stavebního 

zákona. 

 

28. bod programu 

Grantový program podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - ţádost obce Skály o 

prodlouţení termínu pro předloţení závěrečné zprávy 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 41/0/4 

Číslo usnesení: 397/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

ţádost obce Skály o prodlouţení termínu pro předloţení závěrečné zprávy k vyúčtování grantu z 

grantového programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí – výzva pro rok 2012; 

II. schvaluje 

dodatek na prodlouţení lhůty pro podání závěrečné zprávy k vyúčtování grantu z grantového programu 

Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí – výzva pro rok 2012 do 31. 12. 2015; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 

II. usnesení. 

 

29. bod programu 

Dopravní obsluţnost Jihočeského kraje na rok 2015 

 

Předkladatel: A. Krák 

 

Rozprava: 

M. Joch – dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 40/0/4 

Číslo usnesení: 398/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. stanoví 

1. dle ust. § 35, odst. 2 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, rozsah dopravní 

obsluţnosti území Jihočeského kraje pro rok 2015 v rozsahu 19 620 000 ujetých km pro veřejnou 

linkovou autobusovou dopravu, 

2. dle ust. § 35, odst. 2 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, rozsah dopravní 

obsluţnosti Jihočeského kraje pro rok 2015 v rozsahu 5 320 000 ujetých km pro dráţní dopravu; 

II. schvaluje 

1. finanční pravidlo pro zajištění rozsahu dopravní obsluţnosti území Jihočeského kraje pro rok 2015 

stanoveného v části I. 1. tak, ţe finanční částka na zajištění dopravní obsluţnosti území Jihočeského kraje 

pro rok 2015 pro veřejnou linkovou autobusovou dopravu bude činit maximálně 429 250 000,- Kč, 

2. finanční pravidlo pro zajištění rozsahu dopravní obsluţnosti území Jihočeského kraje pro rok 2015 

stanoveného v části I. 2. tak, ţe finanční částka na zajištění dopravní obsluţnosti území Jihočeského kraje 

pro rok 2015 pro dráţní dopravu bude činit maximálně 585 752 300,- Kč, 



 

22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

3. výkonové pravidlo pro zajištění rozsahu dopravní obsluţnosti území Jihočeského kraje pro rok 2015 

stanoveného v části I. 1. a I. 2. tak, ţe maximální rozptyl v rozsahu dopravní obsluţnosti území 

Jihočeského kraje pro rok 2015 bude: 

 5% stanoveného rozsahu dle části I. 1., 

 5% stanoveného rozsahu dle části I. 2., 

4. schválit pro rok 2015 dvojzdrojový způsob financování dopravní obsluţnosti v Jihočeském kraji 

(krajský rozpočet 830 289 000,- Kč a předpokládaná dotace ze státního rozpočtu 184 713 300,- Kč).  

 

30. bod programu 

Dodatek č. 8 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné sluţby ve veřejné dráţní osobní 

dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. 

 

Rozprava: 

M. Joch – dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 40/0/5 

Číslo usnesení: 399/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

dodatek č. 8 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné sluţby ve veřejné dráţní osobní dopravě s 

dopravcem České dráhy, a.s. uvedený v příloze návrhu č. 431/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předloţit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek 

smlouvy uvedený v části I. tohoto usnesení.  

T: 30. 12. 2014 

 

31. bod programu 

Rozpis finančních prostředků rozvojového programu Zvýšení platů pracovníků regionálního 

školství 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 40/0/5 

Číslo usnesení: 400/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

rozpis finančních prostředků rozvojového programu MŠMT na Zvýšení platů pracovníků regionálního 

školství, provedený v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT. 

 

32. bod programu 

Úpravy rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství 2014 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 40/0/5 

Číslo usnesení: 401/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 



 

23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

úpravu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro rok 2014 jednotlivých škol a školských zařízení 

zřizovaných krajem a obcemi, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT. 

 

33. bod programu 

Návrh prominutí pohledávky ZUŠ Jindřichův Hradec  

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 37/0/8 

Číslo usnesení: 402/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

prominutí pohledávky ve výši 1 260 312 Kč pro Základní uměleckou školu, Jindřichův Hradec, Janderova 

165/II, IČ 60816821 v souladu s důvodovou zprávou mat. č. 458/ZK/14; 

II. ukládá  
JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení.  

T: 31. 12. 2014 

 

34. bod programu 

Odpis pohledávky 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Hlasování č. 39 bylo zrušeno. 

 

Rozprava: 

L. Průša – dotaz, proč dochází k odpisu neexistující pohledávky dle soudního posudku; 

 

T. Vytiska – odpovídá, ţe pohledávka je ve škole vedena, škola vynaloţila finanční prostředky navíc, 

pohledávka existuje; 

 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 34/1/10 

Číslo usnesení: 403/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

vzdání se práva a prominutí pohledávky pro Střední školu a Vyšší odbornou školu cestovního ruchu, 

České Budějovice, Senováţné náměstí 12, IČ 60077590, ve výši 359 008,80  Kč v souladu s důvodovou 

zprávou mat. č. 412/ZK/14. 

 

35. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 41/0/4 

Číslo usnesení: 404/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 



 

24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. dodatek zřizovací listiny Střední školy polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, IČ 00582336, 

kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizaci předává k hospodaření“, 

2. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy strojní a elektrotechnické, Velešín, U Hřiště 527, IČ 

00583855, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

3. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Horní Planá, Sídliště Míru 

40, IČ 60084413, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

4. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, Český Krumlov, Chvalšinská 112, IČ 00583839, kterým se mění 

příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“, 

5. dodatek zřizovací listiny Střední školy, Trhové Sviny, Školní 709, IČ 00582298, kterým se mění platné 

znění článku 7 „Doplňková činnost“, 

6. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Písek, Komenského 86, 

IČ 00511382, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

7. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Milevsko, Čs. armády 

777, IČ 14450402, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

8. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Volyně, Resslova 440, IČ 

60650494, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

9. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeţe, Jindřichův Hradec, Růţová 10, IČ 42409152, kterým se 

mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“, 

10. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, České Budějovice, Česká 64, IČ 60075775, kterým se mění 

příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“. 

 

36. bod programu 

Dodatky ke zřizovací listině organizace Zoologická zahrada Ohrada Hluboká nad Vltavou 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 39/0/6 

Číslo usnesení: 405/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

dodatky č. 14 a č. 15 zřizovací listiny Zoologická zahrada Ohrada Hluboká nad Vltavou, příspěvková 

organizace Jihočeského kraje, kterými se mění příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“; 

II. zmocňuje 

Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, k podpisu dodatků č. 14 a č. 15 zřizovací listiny Zoologické zahrady 

Ohrada Hluboká nad Vltavou; 

III. ukládá 

JUDr. Tomeši Vytiskovi, členu rady kraje, realizovat schválené změny ve zřizovací listině. 

 

37. bod programu 

Změna Statutu Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic 

Jihočeského kraje 

 



 

25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 40/0/5 

Číslo usnesení: 406/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

změnu č. 2 Statutu Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského 

kraje dle přílohy č. 1 mat. č. 440/ZK/14 s účinností od 1. 10. 2015; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné pro realizaci 

usnesení. 

T: 1. 10. 2015 

 

38. bod programu 

Návrh příspěvku na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Výstavba a 

technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ – obec Třebětice a obec Králova 

Lhota 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 

Z. Mráz – materiály H. Rodinové výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí projednal a 

doporučuje je ke schválení; 

 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 42/0/3 

Číslo usnesení: 407/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. příspěvek ve výši 110 500,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ pro obec Třebětice, 

2. příspěvek ve výši 600 000,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ pro Králova Lhota, 

3. Smlouvu o poskytnutí příspěvku Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

ministerstva zemědělství 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací“ pro obec Třebětice dle přílohy č. 1 mat. č. 447/ZK/14, 

4. Smlouvu o poskytnutí příspěvku Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

ministerstva zemědělství 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací“ pro obec Králova Lhota dle přílohy č. 2 mat. č. 447/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

 

39. bod programu 

Příspěvky v reţimu veřejného zájmu kraje v rámci odboru ţivotního prostředí, zemědělství a 

lesnictví - Povodí Vltavy, státní podnik a Povodí Moravy, státní podnik 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 38/0/7 

Číslo usnesení: 408/2014/ZK-14 

 



 

26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. příspěvky ve veřejném zájmu kraje ve výši 500 000,- Kč v rámci odboru ţivotního prostředí, 

zemědělství a lesnictví dle přílohy č. 1 Příspěvky ve veřejném zájmu kraje mat. č. 422/ZK/14, 

2. příjemce příspěvků ve veřejném zájmu kraje dle přílohy č. 1 Příspěvky ve veřejném zájmu kraje mat. č. 

422/ZK/14, 

3. kalkulaci příspěvku ve veřejném zájmu kraje pro Povodí Vltavy, státní podnik dle přílohy č. 2 

Kalkulace Povodí Vltavy mat. č. 422/ZK/14 a kalkulaci příspěvku ve veřejném zájmu kraje pro Povodí 

Moravy, státní podnik dle přílohy č. 3 Kalkulace Povodí Moravy mat. č. 422/ZK/14, 

4. smlouvu o poskytnutí příspěvku ve veřejném zájmu kraje pro Povodí Vltavy, státní podnik dle přílohy 

č. 4 Smlouva o poskytnutí příspěvku Povodí Vltavy mat. č. 422/ZK/14 a schválit smlouvu o poskytnutí 

příspěvku ve veřejném zájmu kraje pro Povodí Moravy, státní podnik dle přílohy č. 5 Smlouva o 

poskytnutí příspěvku Povodí Moravy mat. č. 422/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

 

40. bod programu 

Poskytnutí dotace z Fondu solidarity EU na škody způsobené povodněmi na území Jihočeského 

kraje v roce 2013 - 3. kolo 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Rozprava: 

P. Braný – poukázal na sloţitý způsob administrace;  

 

Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 42/0/3 

Číslo usnesení: 409/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

obsah Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Národního fondu k opatřením FSEU č. JK/ZP/3 dle přílohy č. 1 

mat. č. 445/ZK/14; 

II. schvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu solidarity EU jednotlivým oprávněným ţadatelům dle přílohy č. 2 mat. č. 

445/ZK/14 na základě smluv sestavených podle vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Jihočeského 

kraje č. 151/2014/ZK-10; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 

 

41. bod programu 

Ţádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně - listopad aţ prosinec 2014 

 

Předkladatel: M. Kučera 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 38/0/7 

Číslo usnesení: 410/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

přijatou ţádost Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Školní 709, Trhové Sviny 

o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně uloţeného v rámci realizace projektu OP VK dle 

důvodové zprávy a přílohy mat. č. 442/ZK/14; 



 

27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. schvaluje 

prominutí penále za porušení rozpočtové kázně uloţeného Střední odborné škole a Střednímu odbornému 

učilišti, Školní 709, Trhové Sviny, IČ 00582298, v rámci realizace projektu OP VK v souladu 

s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

v platném znění, na základě ţádosti a z důvodů hodných zvláštního zřetele dle důvodové zprávy 

mat. č. 442/ZK/14 ve výši 2 303,00 Kč. 

 

Majetkové dispozice 
42. bod programu 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 37/0/7 

Číslo usnesení: 411/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. záměr prodeje 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 765/7 o výměře 14 m
2
, ostatní plocha, dráha a č. 765/8 o 

výměře 155 m
2
, ostatní plocha, dráha, oddělených na základě geometrického plánu č. 2209 – 304/2009 ze 

dne 22. 9. 2009 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 965/11, ostatní plocha, jiná plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 980 pro obec a k. ú. Sezimovo Ústí za cenu obvyklou v daném místě a čase a náklady 

spojené s prodejem nemovitostí Správě ţelezniční dopravní cesty, státní organizaci, se sídlem Dláţděná 

1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70994234, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3172/3 o výměře 82 m
2
, ostatní plocha, dráha, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 3462 – 39/2014 ze dne 6. 5. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 3172/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad 

Luţnicí za cenu obvyklou v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem nemovitosti Správě 

ţelezniční dopravní cesty, státní organizaci, se sídlem Dláţděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70994234, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1069/18 o výměře 12 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 526 – 25/2014 ze dne 16. 10. 2014 

z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1069, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 755 pro 

obec a k. ú. Štěkeň nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 

nemovitosti, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2167/74 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 6186 – 568/2014 ze dne 1. 10. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2167/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. 

ú. Písek nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1490/5 o výměře 326 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 604 – 58/2013 ze dne 19. 12. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1490/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 

pro obec a k. ú. Hlincová Hora nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase a náklady spojené 

s prodejem nemovitosti, 

2. záměr darování 



 

28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

a) stavby bez čp. (ČOV) postavené na stavební parcele katastru nemovitostí č. 140/14 v k. ú. Nová Pec 

včetně stavební parcely katastru nemovitostí č. 140/14 o výměře 36 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 140/9 o výměře 593 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Nová Pec Obci Nová Pec, IČ 250619, za podmínek, ţe v případě 

nově vybudované ČOV Obcí Nová Pec nesmí dojít k dalšímu záboru pozemkové parcely KN č. 140/15 

v k. ú. Nová Pec směrem do areálu Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, a ţe k převodu ČOV Obci 

Nová Pec dojde aţ po vybudování kanalizačního sběrače, aby bylo zajištěno, ţe objekt postavený na 

stavební parcele KN č. 141 bude řádně odkanalizován, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Nová Pec a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje 

vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl 

nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 

zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1944/12 o výměře 11 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 2566 – 62/2014 ze dne 23. 7. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1994/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro 

obec a k. ú. Blatná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1944/13 o výměře 4 m
2
, ostatní plocha, 

jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 2566 – 62/2014 ze dne 23. 7. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1994/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro 

obec a k. ú. Blatná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1899/2 o výměře 28 m
2
, ostatní plocha, 

jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 2560 – 46/2014 ze dne 26. 6. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1899, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro 

obec a k. ú. Blatná a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1899/4 o výměře 405 m
2
, ostatní plocha, 

jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 2567 – 70/2014 ze dne 11. 7. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1899, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro 

obec a k. ú. Blatná Městu Blatná, IČ 250996, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů hradilo 

Město Blatná, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Město Blatná a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu 

jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 997/6 o výměře 23 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 997/7 

o výměře 9 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 997/8 o výměře 27 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 997/9 

o výměře 3 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1002/7 o výměře 10 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

2211/6 o výměře 88 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2211/38 o výměře 790 m

2
, ostatní plocha, jiná 

plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 250 pro obec a k. ú. Lišov, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2211/42 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 1787 – 109/2014 ze dne 11. 11. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 2211/30, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 250 pro obec a k. ú. Lišov, 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2867/3 o výměře 3311 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2867/4 o 

výměře 2088 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 2867/14 o výměře 520 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Lišov a k. ú. Lhotice u Českých Budějovic, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1675/2 o výměře 878 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 140 pro obec Lišov a k. ú. Hůrky u Lišova a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2870/2 o výměře 176 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 114 – 110/2014 ze dne 11. 11. 2014 z pozemkové parcely pozemkového katastru 



 

29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

č. 2870, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Lišov a k. ú. Červený Újezdec 

Městu Lišov, IČ 245178, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů hradilo Město Lišov, poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Lišov a za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

d) stavby stávajícího silničního propustku pod silnicí III/13712 v k. ú. Skrýchov u Malšic v rámci stavby 

„Kanalizace Skrýchov u Malšic“, kdy Jihočeský kraj zřídí ve prospěch Obce Skrýchov u Malšic 

sluţebnost spočívající v právu umístění stavby propustku a právu přístupu za účelem zajištění oprav a 

úprav propustku k pozemkové parcele KN č. 587/1 v k. ú. Skrýchov u Malšíc, a kdy Obec Skrýchov u 

Malšic zřídí ve prospěch Jihočeského kraje sluţebnost spočívající v právu odvádění sráţkových vod ze 

silnice III/13712 do vybudované kanalizace na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací a smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s Obcí Skrýchov u Malšic, IČ 582433, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 869/5 o výměře 45 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 352 – 807/2014 ze dne 29. 9. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 869/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 291 pro obec a k. ú. Radimovice 

u Ţelče Obci Radimovice u Ţelče, IČ 252751, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila 

Obec Radimovice u Ţelče, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí Obec Radimovice u Ţelče a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít 

předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 

10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 

převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

3. záměr směny 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1414/19 o výměře 52 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 1414/20 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 156 – 6905/2013 ze dne 20. 12. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 1414/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. ú. 

Markvarec a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2619/7 o výměře 1685 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 450 – 100/2014 ze dne 16. 10. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2619/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 158 pro obec a k. ú. Český Rudolec v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1414/18 o výměře 49 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 3448/2 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 

č. 245 – 101/2014 ze dne 15. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3448, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Matějovec, 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1459/3 o výměře 19 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na 

základě geometrického plánu č. 207 – 102/2014 ze dne 21. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1459/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Český Rudolec a k. ú. Dolní Radíkov, díl „a“ o výměře 272 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu 

č. 128 – 6698/2013 ze dne 19. 3. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3/1, ostatní plocha, 

zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Lipnice u Markvarce, díl „b“ o 

výměře 97 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 128 – 6698/2013 ze dne 19. 3. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3/5, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 



 

30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Lipnice u Markvarce, díl „c“ o výměře 4 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 128 – 6698/2013 ze dne 19. 3. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

4/1, travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Lipnice u Markvarce, 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2642/2 o výměře 42 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na 

základě geometrického plánu č. 450 – 100/2014 ze dne 16. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2642, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

a k. ú. Český Rudolec a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2643/2 o výměře 36 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 450 – 100/2014 ze dne 16. 10. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2643, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Český Rudolec v dosavadním vlastnictví Obce Český Rudolec, IČ 

246441, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů hradily obě smluvní strany solidárně, 

poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou 

nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 238/8 o výměře 1033 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 694/8 

o výměře 1374 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 716 pro obec a 

k. ú. Ševětín v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

804 o výměře 21142 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 806/24 o výměře 4789 m

2
, ostatní plocha, silnice, které 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Ševětín a pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 806/1 o výměře 9705 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 

plánu č. 998 – 104/2014 ze dne 19. 11. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 806/1, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Ševětín v dosavadním 

vlastnictví Městyse Ševětín, IČ 245500, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil 

Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, 

který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

c) stavební parcely katastru nemovitostí č. 2964 o výměře 14 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 2345/7 o výměře 5 m
2
, ostatní plocha, zeleň, č. 2345/8 o výměře 446 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 2345/9 o výměře 34 m
2
, ostatní plocha, zeleň, č. 2345/10 o výměře 64 m

2
, ostatní 

plocha, zeleň, č. 2345/11 o výměře 48 m
2
, ostatní plocha, zeleň, oddělených na základě geometrického 

plánu č. 3308 – 536/2014 ze dne 17. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2345/3, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou a pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2395/71 o výměře 1 m
2
, ostatní plocha, zeleň, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 3308 – 536/2014 ze dne 17. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2395/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad 

Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

2325/4 o výměře 2910 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. 

ú. Týn nad Vltavou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1852/14 o výměře 108 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 3308 – 536/2014 ze dne 17. 6. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1852/1, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

1860/30 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 3308 – 



 

31 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

536/2014 ze dne 17. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1860/27, ostatní plocha, 

manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2395/41 o výměře 925 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a č. 2395/72 o výměře 62 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického 

plánu č. 3308 – 536/2014 ze dne 17. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2395/41, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Týn nad 

Vltavou v dosavadním vlastnictví Města Týn nad Vltavou, IČ 245585, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí 

budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 

solidárně, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 969/28 o výměře 442 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

1306/55 o výměře 7 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1310/2 o výměře 2175 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 125 pro obec a k. ú. Bošilec v dosavadním 

vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1346/1 o výměře 909 m
2
, 

ostatní plocha, silnice a č. 1346/2 o výměře 63 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 355 – 92/2014 ze dne 14. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1346, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Bošilec 

v dosavadním vlastnictví Obce Bošilec, IČ 581194, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci 

smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

4. přijetí daru 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 22/27 o výměře 53 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 316/2 o 

výměře 46 m
2
, ostatní plocha, silnice dle geometrického plánu č. 572 – 137/2014 ze dne 8. 9. 2014, které 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kvilda od Obce Kvilda, IČ 250511, kdy náklady 

na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 201/2 o výměře 40 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 201/3 o 

výměře 8 m
2
, vodní plocha, tok umělý, oddělených na základě geometrického plánu č. 679 – 116/2012 ze 

dne 20. 12. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 201, ostatní plocha, neplodná, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Stropnice a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1922/5 o výměře 232 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 679 – 116/2012 ze dne 20. 12. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1922/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní 

Stropnice od Obce Horní Stropnice, IČ 244929, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil 

Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2211/36 o výměře 11 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Lišov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2211/34 o výměře 295 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 1787 – 

109/2014 ze dne 11. 11. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2211/34, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Lišov a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2855/9 o výměře 27 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 114 – 110/2014 ze dne 11. 11. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 



 

32 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

2855/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Lišov a 

k. ú. Červený Újezdec od Města Lišov, IČ 245178, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů 

hradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

uhradí Jihočeský kraj, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1804/1 o výměře 132 m
2
, ostatní plocha, silnice, dle 

geometrického plánu č. 1680 – 121/2014 ze dne 28. 8. 2014, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec Rudolfov a k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic od Města Rudolfov, IČ 245381, kdy náklady na 

vyhotovení geometrických plánů hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

5. bezúplatný převod 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4159/28 o výměře 311 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 5043 – 107/2014 ze dne 31. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 4159/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

60000 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 3, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1642/2 o výměře 52 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 

364 – 99/2014 ze dne 3. 10. 2014 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 289, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Popelín, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1343/7 o 

výměře 37 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 

Temelín a k. ú. Temelínec, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 742/2 o výměře 61 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Lhenice a k. ú. Vodice u Lhenic 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeţí 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 177/6 o výměře 120 m
2
, orná půda, č. 222/11 o výměře 

159 m
2
, orná půda, č. 408/44 o výměře 864 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 614/9 o výměře 344 m

2
, 

ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Těšovice a k. ú. Běleč u 

Těšovic, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1219/13 o výměře 538 m
2
, ostatní plocha, silnice a 

č. 1219/14 o výměře 61 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10002 pro obec a k. ú. Rapšach z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu se sídlem 

Husinecká 1024/11a, Ţiţkov, 130 00 Praha 3, IČ 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 

6. převzetí 

a) stavebního objektu SO 101 – Rozšíření a úpravy vozovky silnice II/157 vybudovaného v rámci stavby 

„Stavební úpravy křiţovatky Nádraţní – Rudolfovská“ včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

4159/26 o výměře 131 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 4799 – 34/2013 ze zde 27. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4159/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 

Budějovice 3 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 178/16 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3431 – 35/2013 ze zde 27. 8. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 178/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 6 na základě smlouvy o 

dohodě o převzetí stavby od Statutárního města České Budějovice, IČ 244732, kdy náklady na 

vyhotovení geometrických plánů hradilo Statutární město České Budějovice v rámci investiční akce a 

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

b) stavebního objektu SO 104 – Autobusová zastávka (včetně přístřešku) vybudovaného v rámci stavby 

„Úprava parteru administrativního objektu Madeta a. s. v Plané nad Luţnicí,“ na základě smlouvy o 



 

33 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

budoucí dohodě o převzetí stavby od obchodní firmy Madeta a. s., se sídlem Rudolfovská 246/83, 370 01 

České Budějovice, IČ 63275635, 

7. předání 

stavebního objektu SO 100 – Komunikace a zpevněné plochy vybudovaného v rámci stavby „Úprava 

parteru administrativního objektu Madeta a. s. v Plané nad Luţnicí,“ včetně částí pozemkových parcel 

katastru nemovitostí č. 3152/1 o výměře cca 58 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 3123 o výměře 114 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad Luţnicí na základě 

smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby obchodní firmě Madeta a. s., se sídlem Rudolfovská 246/83, 

370 01 České Budějovice, IČ 63275635; 

II. předává k hospodaření 
předmět daru, bezúplatného převodu a převzetí v části I. 4. 5. a 6. a) usnesení k vlastnímu hospodářskému 

vyuţití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 

§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 

znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 

2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke 

změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se 

sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 

majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 4. 5. a 6. a) usnesení jako předmět daru, 

bezúplatného převodu a převzetí; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování a 

směny nemovitostí, uvedených v části I. 1., 2. a 3. usnesení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského 

kraje a v případě prodejů uvedených v části I. 1. téţ na úředních deskách obcí, do jejichţ územní 

působnosti předmětné nemovitosti nacházejí. 

 

43. bod programu 

Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 35/0/9 

Číslo usnesení: 412/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2035/2 o výměře 15 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 161 – 50/2014 ze dne 14. 5. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2035, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 201 pro obec Chyšky a k. ú. 

Branišovice u Ratiboře za kupní cenu 3 120,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1706/19 o výměře 51 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 957 – 78/2014 ze dne 1. 8. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1706/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 876 

pro obec a k. ú. Vyšší Brod za kupní cenu 10 960,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 841/4 o výměře 35 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 104 – 81/2014 ze dne 8. 8. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 841/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 52 pro obec Blatná a k. ú. 

Drahenický Málkov za kupní cenu 8 360,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 



 

34 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1829/29 o výměře 50 m
2
, vodní plocha, tok umělý, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 230 – 12/2013 ze dne 13. 2. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1793, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 98 pro obec Zálezly a 

k. ú. Zálezly u Čkyně za kupní cenu 3 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti Povodí Vltavy, 

s. p., se sídlem Holečkova 106/8, 150 24 Praha 5, IČ 70889953, 

2. darování 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1292/7 o výměře 90 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 193 pro obec a k. ú. Střelské Hoštice Obci Střelské Hoštice, IČ 251844, 

kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 

Střelské Hoštice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu 

jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu,  

b) dílu „e“ o výměře 72 m
2
, dílu „f“ o výměře 100 m

2
 a dílu „h“ o výměře 29 m

2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 467 – 9/2014 ze dne 14. 2. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1302/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 193 pro obec a k. ú. Střelské Hoštice 

Obci Střelské Hoštice, IČ 251844, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila Obec Střelské 

Hoštice, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 

Střelské Hoštice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu 

jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu,  

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 708/8 o výměře 105 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 621 – 1551/2013 ze dne 28. 3. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 708/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 143 pro obec 

Jindřichův Hradec a k. ú. Radouňka a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/6 o výměře 614 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 621 – 1551/2013 ze 

dne 28. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/3, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 143 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Radouňka Městu Jindřichův 

Hradec, IČ 246875, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Jindřichův Hradec, 

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Jindřichův 

Hradec a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu,  

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1090/19 o výměře 54 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2242 – 52/2014 ze dne 16. 5. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1090/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Horky u Tábora Městu Tábor, IČ 253014, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Tábor, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Město Tábor a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje 

vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl 

nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 

zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu,  

e) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1087/13 o výměře 44 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 1087/14 o výměře 67 m
2
, ostatní plocha, zeleň, č. 1087/15 o výměře 79 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, dílu „e“ o výměře 148 m
2
, dílu „b“ o výměře 8 m

2
 a dílu „j“ o výměře 94 m

2
, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 2231 – 1546/2013 z pozemkové parcely katastru 



 

35 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

nemovitostí č. 1087/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. 

Horky u Tábora, dílu „d“ o výměře 21 m
2
, dílu „a“ o výměře 55 m

2
 a dílů „g + i“ o výměře 197 m

2
, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 2231 – 1546/2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1090/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. 

Horky u Tábora Městu Tábor, IČ 253014, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město 

Tábor, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město 

Tábor a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu,  

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4161/5 o výměře 1823 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 4519 – 1507/2013 ze dne 28. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 4161/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. 

ú. Jindřichův Hradec Městu Jindřichův Hradec, IČ 246875, kdy náklady na vyhotovení geometrického 

plánu hradilo Město Jindřichův Hradec, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Město Jindřichův Hradec a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje 

vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl 

nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 

zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu,  

g) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 662/4 o výměře 26 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 496 pro obec Písek a k. ú. Hradiště u Písku Městu Písek, IČ 249998, poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu,  

h) stavby pozemní komunikace v délce 2,261 km v k. ú. Písečné u Slavonic a pozemkových parcel 

katastru nemovitostí č. 1990/1 o výměře 17824 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1990/5 o 

výměře 2101 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 145 pro obec Písečné a k. ú. 

Písečné u Slavonic Obci Písečné, IČ 247227, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Písečné za podmínky, ţe před převodem stavby Obci Písečné 

dojde ze strany Jihočeského kraje k její opravě a uvedení do dobrého stavebně technického stavu, a za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu,  

i) stavby silnice III/14619 v provozním staničení 0,000 – 0,152 km v k. ú. Borovany, pozemkových 

parcel katastru nemovitostí č. 3968/3 o výměře 1358 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2824 o výměře 10 m

2
, 

ostatní plocha, manipulační plocha, č. 3968/24 o výměře 17 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3968/31 o 

výměře 583 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3968/7 o výměře 381 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1029 pro obec a k. ú. Borovany, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 3968/25 o výměře 505 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 1780 – 69/2014 ze dne 28. 7. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3968/25, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1029 pro obec a k. ú. Borovany, 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3957/10 o výměře 535 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 3957/11 o výměře 507 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3957/12 o výměře 719 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3957/13 o výměře 911 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 1760 – 26/2014 ze dne 16. 3. 2014 z pozemkové parcely 



 

36 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

katastru nemovitostí č. 3957/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1029 

pro obec a k. ú. Borovany a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4911/3 o výměře 291 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1760 – 26/2014 ze dne 16. 3. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4911, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1029 pro obec a k. ú. Borovany Městu Borovany, IČ 244686, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu č. 1780 – 69/2014 hradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení 

geometrického plánu č. 1760 – 26/2014 hradilo Město Borovany, poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Borovany a za podmínky, ţe obdarovaná strana 

se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 

% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu,  

j) stavby silnice III/1667 v provozním staničení 0,000 – 1,517 km v k. ú. Křenov u Kájova, stavby silnice 

III/1666 v provozním staničení 0,000 – 0,524 km v k. ú. Křenov u Kájova včetně pozemkových parcel 

katastru nemovitostí č. 1715/1 o výměře 441 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1715/5 o výměře 

212 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1823/5 o výměře 17 m

2
, vodní plocha a č. 1823/6 o výměře 

7 m
2
, vodní plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 107 pro obec Kájov a k. ú. Křenov u Kájova 

a dále stavby účelové komunikace od křiţovatky se silnicí III/15910 směrem ke kostelu aţ na křiţovatku 

se silnicí I/39 v k. ú. Kladné a Novosedly u Kájova Obci Kájov, IČ 245933, kdy poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Kájov a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu,  

k) stavby vyřazené silnice III/12852 v délce 319 m v k. ú. Číměř mezi uzlovými body UB 2334A110 a 

UB 2334A113 Obci Číměř, IČ 246450, 

l) stavby vyřazené silnice III/1534 v délce 650 m v k. ú. Chlum u Třeboně Městysi Chlum u Třeboně, IČ 

246816, 

m) stavby vyřazené silnice III/1534 v délce 131 m v k. ú. Hamr Obci Hamr, IČ 666378, 

n) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 606/9 o výměře 4710 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 253 – 23/2014 ze dne 18. 4. 2014 z pozemkové parcely Evidence 

nemovitostí č. 606, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2963 pro obec Vodňany a k. ú. Újezd u Vodňan a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 570/12 o výměře 322 m
2
, trvalý travní porost, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha, IČ 65993390, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru 

k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 

dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 

dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu,  

o) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1326/3 o výměře 3195 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 1326/4 o výměře 226 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 1001 – 64/2013 ze dne 15. 11. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1326/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 346 pro obec Strakonice a k. ú. 

Draţejov u Strakonic Městu Strakonice, IČ 251810, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradilo Město Strakonice v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Město Strakonice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje 

vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl 

nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 

zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu,  



 

37 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

p) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 969/3 o výměře 311 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 969/4 o výměře 287 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 969/5 o výměře 254 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 303 – 14/2014 ze dne 

9. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 969/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 415 pro obec Záhoří a k. ú. Horní Záhoří Obci Záhoří, IČ 250244, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradila Obec Záhoří v rámci investiční akce a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Záhoří a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

q) stavby silnice III/12121c v délce 50 m od km 7,193 do km 7,243 a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1316/8 o výměře 3969 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 515 – 98/2014 ze dne 1. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1316/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 37 pro obec a k. ú. Jetětice Obci Jetětice, IČ 

249734, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Jetětice a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

r) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1710/57 o výměře 44 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 638 – 641/2012 ze dne 22. 1. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1710/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 453 pro obec a k. ú. Albrechtice 

nad Vltavou Obci Albrechtice nad Vltavou, IČ 249521, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradila Obec Albrechtice nad Vltavou, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Obec Albrechtice nad Vltavou a za podmínky, ţe obdarovaná strana se 

zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 

% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

s) dílu „a“ o výměře 222 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 175 – 60/2014 ze dne 22. 9. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2804/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 194 pro obec Lišov a k. ú. Kolný Městu Lišov, IČ 245178, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Lišov, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Město Lišov a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje 

vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl 

nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 

zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

t) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 917/33 o výměře 33 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 2671 – 1018/2013 ze dne 21. 7. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 678/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. 

Měšice u Tábora Městu Tábor, IČ 253014, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo 

Město Tábor, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Město Tábor a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu 

jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

u) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 563/15 o výměře 229 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 

563/16 o výměře 226 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 200 – 

204/2013 ze dne 4. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 563/1, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru 



 

38 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec Dačice a k. ú. Borek u Dačic Městu Dačice, IČ 246476, kdy 

náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Dačice, poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Dačice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se 

zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 

% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

v) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 229/4 o výměře 38 m
2
, ostatní plocha, dobývací prostor, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 313 pro obec Křemţe a k. ú. Chlum u Křemţe Městysi 

Křemţe, IČ 245950, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

uhradí Městys Křemţe a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru 

k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 

dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 

dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

w) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3241/1 o výměře cca 24 m
2
, ostatní plocha, silnice a 

č. 3426/1 o výměře cca 12 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. 

ú. Planá nad Luţnicí na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací v rámci stavby „Chodník a 

autobusová zastávka – Planá nad Luţnicí, ul. Ústrašická“ Městu Planá nad Luţnicí, IČ 252654, 

3. směnu 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5766/4 o výměře 24 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 5173 – 1019/2013 ze dne 23. 1. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 5766, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 5820/4 o 

výměře 41 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 5173 – 1019/2013 ze 

dne 23. 1. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5820, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor v dosavadním vlastnictví Města Tábor, IČ 

253014, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Tábor, poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1670/4 o výměře 76 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 1670/5 o výměře 59 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 236 – 84/2008 ze dne 11. 2. 2009 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1670/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 571 pro obec a k. ú. 

Volenice a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 304/4 o výměře 626 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 

304/10 o výměře 488 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 561/2 o výměře 1080 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 167 pro obec Volenice a k. ú. Taţovice 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 159/24 o 

výměře 210 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1625/3 o výměře 444 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Volenice v dosavadním 

vlastnictví Obce Volenice, IČ 397342, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila Obec 

Volenice, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který 

směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/14 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3908 – 162/2014 ze dne 27. 3. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 



 

39 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním 

vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/12 o výměře 6 m
2
, 

ostatní plocha, silnice a č. 3949/13 o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 3908 – 162/2014 ze dne 27. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3949/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České 

Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním vlastnictví Statutárního města České Budějovice, IČ 

244732, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Statutární město České Budějovice, 

poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou 

nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

d) dílu „d“ o výměře 2 m
2
, dílu „l“ o výměře 31 m

2
 a dílu „r“ o výměře 0,28 m

2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 2724/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2724/9 o výměře 107 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a dílu „q“ 

o výměře 188 m
2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2724/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice, dílu „m“ o výměře 3 m
2
, odděleného na základě geometrického 

plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2724/3, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice, dílu „n“ o 

výměře 88 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2727/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2724/11 o výměře 

50 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2590 – 6985/2014 

ze dne 7. 2. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2724/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje za díl „e“ o výměře 0,22 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 2555 – 

6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2723/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice, díl „h“ o výměře 14 m
2
, 

oddělený na základě geometrického plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2724/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec a k. ú. Dačice, díl „u“ o výměře 136 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 2555 – 

6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1690/3, zastavěná plocha, 

zbořeniště, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice, díl „a1“ o výměře 46 m
2
, 

oddělený na základě geometrického plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1691, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice, 

díl „w“ o výměře 7 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2724/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice, díl „x“ o výměře 13 m
2
, oddělený na základě geometrického 

plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2726/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice a díl „y“ o 

výměře 36 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2727/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 



 

40 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice v dosavadním vlastnictví Města Dačice, IČ 246476, kdy 

náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Dačice, poplatníkem daně z nemovitých věcí 

budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 

solidárně, 

e) dílu „q“ o výměře 57 m
2
, dílu „t“ o výměře 8 m

2
, dílu „b“ o výměře 38 m

2
, dílu „n“ o výměře 13 m

2
, 

dílu „w“ o výměře 1 m
2
, dílu „x“ o výměře 1 m

2
, dílu „y“ o výměře 2 m

2
 a dílu „z“ o výměře 49 m

2
, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 1254 – 35/2014 ze dne 10. 7. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 9358/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec a 

k. ú. Slavonice, dílu „l“ o výměře 385 m
2
 a dílu „ac“ o výměře 3 m

2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 1254 – 35/2014 ze dne 10. 7. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

9332/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Slavonice a dílu „m“ o 

výměře 341 m
2
 a dílu „v“ o výměře 1 m

2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 1254 – 35/2014 

ze dne 10. 7. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9332/5, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Slavonice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „e“ o 

výměře 17 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 1254 – 35/2014 ze dne 10. 7. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9332/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Slavonice, díl „g“ o výměře 2 m
2
, díl „h“ o výměře 0,04 m

2
, díl „i“ o 

výměře 4 m
2
 a díl „j“ o výměře 5 m

2
, oddělené na základě geometrického plánu č. 1254 – 35/2014 ze dne 

10. 7. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9358/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Slavonice, díl „aa“ o výměře 0,16 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 1254 – 35/2014 ze dne 10. 7. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

9480, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Slavonice a díl „ab“ o výměře 1 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 1254 – 35/2014 ze dne 

10. 7. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9482, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Slavonice v dosavadním vlastnictví Města Slavonice, IČ 

247456, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Slavonice, poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1840/10 o výměře 35 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1840/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 27 pro obec a k. ú. 

Benešov nad Černou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 1993/2 o výměře 44 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 

č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1993, ostatní plocha, 

manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 154 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou 

v dosavadním vlastnictví manţelů ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 

1 836,- Kč, náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku hradí obě smluvní strany solidárně, 

náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu hradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí Jihočeský kraj a poplatníkem daně z nabytí 

nemovitých věcí bude Jihočeský kraj, 

g) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 980/2 o výměře 66 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 122 – 26/2014 ze dne 26. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru 



 

41 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

nemovitostí č. 980, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Chyšky a k. ú. 

Nosetín v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 560/9 

o výměře 42 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 102 pro obec Chyšky a k. ú. 

Nosetín v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve 

výši 5 400,- Kč, náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu hradil ******, náklady spojené 

s vyhotovením znaleckého posudku hradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí Jihočeský kraj a poplatníkem daně z nabytí nemovitých 

věcí bude Jihočeský kraj, 

h) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1840/7 o výměře 60 m
2
, ostatní plocha, manipulační 

plocha, č. 1840/8 o výměře 46 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1840/9 o výměře 32 m

2
, ostatní 

plocha, jiná plocha a č. 1840/11 o výměře 33 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 1840/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 27 pro obec a k. ú. Benešov nad 

Černou a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1842/6 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a 

č. 1842/7 o výměře 22 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, oddělených na základě geometrického 

plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1842/1, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 27 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1842/5 o 

výměře 30 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1905/12 o výměře 150 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1905/54 o výměře 393 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou 

na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1905/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1905/13 o výměře 110 

m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1905/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu 

katastru nemovitostí č. 1056/65 o výměře 9 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1056/2, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 999/2 o výměře 45 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na 

základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 999, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1000/2 o výměře 94 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1000, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1842/8 o 

výměře 10 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 

7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1842/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu 

katastru nemovitostí č. 1010/9 o výměře 23 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1010/4, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



 

42 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 996/5 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 996/4, ostatní plocha, neplodná, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1861/4 o výměře 96 m
2
, 

ostatní plocha, silnice a č. 1861/5 o výměře 39 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1861/3, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 974/4 o výměře 48 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 974/1, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2052/2 o 

výměře 3 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 541 – 8/2014 ze dne 

29. 5. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2052, ostatní plocha, jiná plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou v dosavadním vlastnictví 

Obce Benešov nad Černou,  

IČ 245780, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který 

směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

i) dílu „b“ o výměře 600 m
2
 a dílu „f“ o výměře 27 m

2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 

193 – 65/2014 ze dne 22. 4. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 318, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním 

vlastnictví Jihočeského kraje za díl „c“ o výměře 179 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 

193 – 65/2014 ze dne 22. 4. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 292/4, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u 

Netolic v dosavadním vlastnictví Obce Němčice, IČ 250554, kdy náklady spojené s vyhotovením 

geometrického plánu hradila Obec Němčice v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí 

budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 

solidárně, 

j) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 357/58 o výměře 100 m
2
, trvalý travní porost, č. 440/9 o 

výměře 22 m
2
, orná půda, č. 470/40 o výměře 47 m

2
, orná půda a č. 470/43 o výměře 187 m

2
, orná půda, 

které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 157 pro obec Hosín a k. ú. Dobřejovice u Hosína 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3087/7 o 

výměře 367 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 319 pro obec Hosín 

a k. ú. Dobřejovice u Hosína v dosavadním vlastnictví ******, a to bez doplatku kupní ceny, kdy 

Jihočeský kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením směnné smlouvy, 

k) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/12 o výměře 180 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2229 – 67/2014 ze dne 19. 6. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 342/2 o výměře 270 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, 

oddělenou na základě geometrického plánu č. 227 – 66/2014 ze dne 17. 6. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 342, zastavěná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1033 pro obec Horní 



 

43 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Planá a k. ú. Zvonková v dosavadním vlastnictví obchodní firmy Bohemia Agro Holding, a. s., se sídlem 

Na Sadech 2033/21, 370 01 České Budějovice, IČ 26053951, kdy obchodní firma Bohemia Agro 

Holding, a. s., uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 53 200,- Kč, náklady spojené 

s vyhotovením geometrického plánu a znaleckého posudku hradí obě smluvní strany solidárně, poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí obě smluvní strany 

solidárně a poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který 

směnou nabývají do svého vlastnictví, 

l) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 206/13 o výměře 1072 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

206/14 o výměře 90 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 786 – 

25/2014 ze dne 21. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 206/2, ostatní plocha, dobývací 

prostor, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Nová Pec v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 472/3 o výměře 1681 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 784 – 12/2014 ze dne 12. 2. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 472/1, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 453 pro 

obec a k. ú. Nová Pec v dosavadním vlastnictví ****** (ideální 1/4), obchodní firmy NEMO reality s. r. 

o., se sídlem Kostelní náměstí 17, 383 01 Prachatice (ideální 1/2) a ****** (ideální 1/4), kteří nabývají do 

podílového spoluvlastnictví pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 206/13 a č. 206/14 v k. ú. Nová 

Pec, a to tak, ţe ****** ve výši ideální 1/4, NEMO reality s. r. o. ve výši ideální 1/2 a ****** ve výši 

ideální 1/4, kdy Jihočeský kraj uhradí druhé smluvní straně doplatek kupní ceny ve výši 75 830,- Kč, kdy 

náklady na vyhotovení geometrických plánů a znaleckého posudku uhradil Jihočeský kraj, poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj a 

poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou 

nabývají do svého vlastnictví, 

m) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1171 o výměře 155 m
2
, ostatní plocha, manipulační 

plocha, č. 5115/12 o výměře 143 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha a části pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 4730/7 o výměře cca 100 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 68 pro obec a k. ú. Volary a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 672 o výměře 401 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec Volary a k. ú. 

Chlum u Volar v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 

č. 4891/5 o výměře 118 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Volary a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 6/14 o výměře 341 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělenou na základě geometrického plánu č. 101 – 66/2014 ze dne 29. 5. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 6/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec Volary a k. ú. Mlynářovice u Volar v dosavadním vlastnictví Města Volary, IČ 250830, na základě 

smlouvy o budoucí smlouvě směnné v rámci stavby „Rekonstrukce náměstí Volary,“ 

4. předání 

stavebního objektu SO 651 – Ţelezniční přejezd vybudovaného v rámci stavby „Kříţení komunikace 

III/1442 a ţelezniční tratí u obce Malenice“ na základě smlouvy o dohodě o převzetí stavby Správě 

ţelezniční dopravní cesty, státní organizaci, se sídlem Dláţděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70994234,  

5. revokaci 

a) usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 479/2010/ZK – 19 ze dne 21. 12. 2010 kdy se text v části 

I. 1. b) ruší a nahrazuje textem „Zastupitelstvo Jihočeského kraje schvaluje prodej pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 995/26 o výměře 252 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Libínské Sedlo za kupní cenu 75 345,- Kč a náklady spojené 

s prodejem nemovitosti, ******, 

b) usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 366/2014/ZK – 13 ze dne 30. 10. 2014 kdy se text v části 

I. 4. e) ruší a nahrazuje textem „Zastupitelstvo Jihočeského kraje schvaluje přijetí daru stavby vyřazené 



 

44 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

silnice I/23 ve staničení od uzlového bodu 2334A028, křiţovatka s místní komunikací za mostem ev. č. 

164 – 006, do uzlového bodu 2334A151, křiţovatka se silnicí I/23, včetně pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 4059/3 o výměře 6867 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 4059/9 o výměře 1386 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, č. 4158/5 o výměře 279 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 4158/6 o výměře 298 m

2,
 ostatní 

plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1159 pro obec a k. ú. Strmilov a dílu „a“ o 

výměře 503 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 819 – 6/2014 ze dne 17. 3. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4158/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1159 pro obec a k. ú. Strmilov od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390,“ 

6. dodatky k dohodám o převzetí stavby 

a) dodatek č. 1 k dohodě o převzetí stavby č. 010/12/196/03/001 ze dne 18. 3. 2014 mezi Jihočeským 

krajem a Statutárním městem České Budějovice uvedený v příloze č. 1 mat. č. 452/ZK/2014, 

b) dodatek č. 1 k dohodě o převzetí stavby č. 010/12/198/03/001 ze dne 18. 3. 2014 mezi Jihočeským 

krajem a Statutárním městem České Budějovice uvedený v příloze č. 2 mat. č. 452/ZK/2014; 

II. předává k hospodaření 

předmět směny a daru uvedeného v části I. 3. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), k)  

a l), a 5. b) usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací 

listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, 

p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí 

vlastnického práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 

183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 

Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o 

nemovitosti uvedené v části I. 3. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), k) a l), a 5. b) usnesení jako předmět 

směny a daru;  

III. vyjímá z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), k), l), m), 

n), o), p), q), r), s), t), u), v) a w), 3. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), k) a l), 4. a 5. a) usnesení jako 

předmět prodeje, darování, směny a předání v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí 

vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 

183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 

Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níţ budou ke stejnému dni 

vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1., 2. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), k), l), m) a n), 3. a), b), c), d), 

e), f), g) a h), 4. a 5. a) usnesení jako předmět prodeje, darování, směny a předání usnesení v dosavadním 

vlastnictví Jihočeského kraje. 

 

44. bod programu 

Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 38/0/6 

Číslo usnesení: 413/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje 

nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 mat. 453/ZK/14, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 

zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, 

čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského 



 

45 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané 

„Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v příloze č. 1 k mat. 453/ZK/14. 

 

45. bod programu 

Záměr darování pozemku městu Jindřichův Hradec 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

P. Braný – finanční výbor materiály od č. 45 aţ 50 projednal a doporučuje je ke schválení; 

 

Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 39/0/5 

Číslo usnesení: 414/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr darování pozemku parcely KN č. 1722/14 v k. ú. Jindřichův Hradec, do vlastnictví města 

Jindřichův Hradec, se sídlem Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec, IČ 00246875; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr darování pozemku dle části I. usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu 

zákonné lhůty, 

2. následně předloţit materiál vlastního darování pozemku k projednání do orgánů kraje. 

 

46. bod programu 

Záměr prodeje zbytného majetku v k.ú. Pašice 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 41/0/3 

Číslo usnesení: 415/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje pozemků a to stavební parcelu KN č. 76, jejíţ součástí je stavba č.p. 2, a pozemkovou 

parcelu KN č. 1949/1, vedených na LV č. 349 v k. ú. Pašice, obec Pištín, minimálně za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem + náklady spojených s prodejem, s podmínkou bezplatného skladování muzejní 

sbírky po nezbytně nutnou dobu; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění uvedených nemovitostí, 

2. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu,  

3. po zveřejnění a zjištění ceny prodeje připravit návrh k projednání orgánům kraje. 

 

47. bod programu 

Prodej pozemku v k. ú. Budíškovice 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 41/0/3 

Číslo usnesení: 416/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

46 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

I. schvaluje 

1. prodej pozemku parcely KN č. 42 v k. ú. Budíškovice, panu ******, za cenu v místě a čase obvyklou 

tj. 190 000 Kč + náklady spojené s prodejem, dle návrhu smlouvy v příloze č. 7 mat. č. 439/ZK/14, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Centru 

sociálních sluţeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, IČ 75011191, ke dni podání návrhu na vklad 

vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1 usnesení, 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2 usnesení. 

 

48. bod programu 

Koupě ideální 1/2 pozemků v k. ú. Vitín k urychlení výstavby dálnice D3 0309/II Ševětín-Borek 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 41/0/3 

Číslo usnesení: 417/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

koupi ideální ½ pozemků v k. ú. Vitín, a to: pozemku poz. parcely KN p. č. 210/4, p. č. 230/12, 

p. č. 440/52, p. č. 440/82 a p. č. 491/1, od paní ******, do vlastnictví Jihočeského kraje, za dohodnutou 

cenu ve výši 127 125 Kč + náklady spojené s prodejem, ve znění návrhu Kupní smlouvy o převodu 

pozemků č. SK/OHMS/222/14, která tvoří přílohu č. 3 mat. č. 459/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

49. bod programu 

Přijetí daru pozemků v k.ú. Tábor a k.ú. Měšice u Tábora od města Tábor 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 41/0/3 

Číslo usnesení: 418/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. přijetí daru pozemků, a to parcel KN č. 5293/4 a č. 5292/4 v k.ú. Tábor a parcely KN č. 1169/8 v k.ú. 

Měšice u Tábora, od města Tábor do vlastnictví Jihočeského kraje ve znění návrhu Darovací smlouvy, 

která tvoří přílohu č. 6 mat. č. 430/ZK/14,  

2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření  

se svěřeným majetkem Vyšší odborné škole a Střední zemědělské škole Tábor, se sídlem Nám. T. G. 

Masaryka 788, IČ 60064781, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva 

z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu:  

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 



 

47 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

50. bod programu 

Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou od ČR - Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 40/0/4 

Číslo usnesení: 419/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

ţádost o bezúplatný převod pozemku parcely KN č. 2484 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 

Hněvkovice u Týna nad Vltavou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

do vlastnictví Jihočeského kraje, vzhledem k tomu, ţe předmětný pozemek tvoří funkční celek 

s oploceným areálem příspěvkové organizace Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 

Hněvkovice 1, IČ 00073130, zřizované Jihočeským krajem;   

II. ukládá 

JUDR. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. usnesení. 

 

51. bod programu 

Bezúplatný převod ČOV pro letiště Č. Budějovice od ČR - MO 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

P. Braný – z důvodu předloţení materiálu dodatečně nebyl materiál ve finančním výboru projednáván; 

nezpochybňuje obsah materiálu, ale je třeba uvést, kdo a za jakých podmínek bude záleţitost financovat;  

 

J. Novák – rada kraje 18. 9. ráno doporučila materiál ke schválení zastupitelstvu; jde o čističku pro bývalá 

kasárna a prostor letiště (3-4 roky nebude potřeba masivních zásahů); pokud by došlo k přestavbě 

čističky, nebude muset kraj ţádat o územní rozhodnutí; 

 

Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 41/0/3 

Číslo usnesení: 420/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

bezúplatný převod nemovitostí od České republiky – Ministerstva obrany, a to budov, jiné stavby bez 

čp/če na pozemku parcele KN č. 920/5, stavby technického vybavení bez čp/če na pozemku parcele KN 

č. 920/6, stavby technického vybavení bez čp/če na pozemku parcele KN č. 920/7, stavby technického 

vybavení bez čp/če na pozemku parcele KN č. 920/8, jiné stavby bez čp/če na pozemku parcele KN č. 

920/9, garáţe bez čp/če na pozemku parcele KN č. 920/10, a dále pozemku parcely KN č. 920/2, ostatní 

plocha, vše se všemi součástmi a příslušenstvím, v k.ú. Litvínovice, do vlastnictví Jihočeského kraje, 

ve znění návrhu Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví, která tvoří přílohu č. 4 mat. č. 473/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

52. bod programu 

Změna práva hospodaření se svěřeným nemovitým majetkem v k.ú. Třeboň 

 

Předkladatel: J. Novák 



 

48 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 45/0/0 

Číslo usnesení: 421/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. vyjmutí pozemku parcela KN p. č. 1701/1 jehoţ součástí je stavba s č. p. 688, pozemku parcela KN p. 

č. 1701/2, pozemku parcela KN p. č. 1701/3 jehoţ součástí je stavba bez čp/če, vše v k. ú. Třeboň, 

„Obchodní akademii, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Třeboň, Vrchlického 567, 

379 01 Třeboň, IČ 00073181“, z hospodaření se svěřeným majetkem ke dni 1. 1. 2015, 

2. předání pozemku parcela KN p. č. 1701/1 jehoţ součástí je stavba s č. p. 688, pozemku parcela KN p. 

č. 1701/2 a pozemku parcela KN p. č. 1701/3 jehoţ součástí je stavba bez čp/če, vše v k. ú. Třeboň, 

„Střední škole rybářské a vodohospodářské Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 941, 379 01 Třeboň, 

IČ 00510912“, do hospodaření se svěřeným majetkem ke dni 1. 1. 2015, 

3. dodatek č. 20 zřizovací listiny Obchodní akademie, Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Třeboň, Vrchlického 567, 379 01 Třeboň, IČ 00073181, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení 

majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

4. dodatek č. 10 zřizovací listiny Střední školy rybářské a vodohospodářské Jakuba Krčína, Třeboň, 

Táboritská 941, 379 01 Třeboň, IČ 00510912, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 

vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

53. bod programu 

Zpráva o činnosti finančního výboru za období od 17. 6. do 8. 12. 2014 a plán práce na rok 2015 

 

Předkladatel: P. Braný 

 

P. Braný – oznámil termín prvního jednání finančního výboru na den 26. 1. od 15 hodin; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 42/0/3 

Číslo usnesení: 422/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období  

od 17. 6. do 8. 12. 2014; 

II. schvaluje 

plán práce Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na I. pololetí 2015 dle přílohy č. 2 mat. 

447/ZK/2014. 

 

54. bod programu 

Zpráva o činnosti kontrolního výboru za období od 13. 6. do 27. 11. 2014 a plán práce na rok 2015 

 

Předkladatel: P. Maroš 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 42/0/3 

Číslo usnesení: 423/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

49 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 13. 6. do 27. 11. 

2014; 

II. schvaluje 

plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2015 dle přílohy č. 2 mat. č. 

429/ZK/14. 

 

55. bod programu 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost za období od 14. 6. do 21. 11. 2014 

a plán práce na rok 2015 

 

Předkladatel: J. Krejsová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 41/0/3 

Číslo usnesení: 424/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje za 

období od 14. 6. do 21. 11. 2014; 

II. schvaluje 

plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2015 

dle přílohy č. 2 mat. č. 448/ ZK/14. 

 

56. bod programu 

Zpráva o činnosti dopravního výboru za období od 18. 6. do 2. 12. 2014 a plán práce na rok 2015 

 

Předkladatel: M. Joch 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 41/0/3 

Číslo usnesení: 425/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 18. 6. do 2. 12. 2014; 

II. schvaluje 
plán práce Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2015 dle přílohy č. 2 mat. č. 

435/ZK/14. 

 

57. bod programu 

Zpráva o činnosti výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí za období od 17. 6. do 24. 11. 

2014 a plán práce na rok 2015 

 

Předkladatel: Z. Mráz 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 41/0/3 

Číslo usnesení: 426/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 



 

50 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje za 

období od 17. 6. do 24. 11. 2014; 

II. schvaluje 

plán práce Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotního prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 

2015 dle přílohy č. 2 mat. č. 455/ZK/14. 

 

58. bod programu 

Zpráva o činnosti výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti za období od 14. 6. 

do 2. 12. 2014 a plán práce na rok 2015 

 

Předkladatel: L. Dvořák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 41/0/3 

Číslo usnesení: 427/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva Jihočeského 

kraje za období od 14. 6. do 2. 12. 2014; 

II. schvaluje 

plán práce Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva Jihočeského kraje 

na I. pololetí 2015 dle přílohy č. 2 mat. č. 433/ZK/14. 

 

59. bod programu 

Záštity členů Rady Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 65 o přijetí usnesení: 40/0/4 

Číslo usnesení: 428/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí finančního daru v rámci záštity hejtmana kraje Mgr. Jiřího Zimoly ve výši 10 000,- Kč 

příjemci: Obec Kvilda, Kvilda 17 38493, IČ 00250511, na zajištění akce: „70. výročí osvobození 

jihozápadních Čech a ukončení 2. světové války v našem kraji“, konané 25. 4. - 8. 5. 2015; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. tohoto usnesení. 

 

60. bod programu 

Návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje v r. 2015 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 39/0/5 

Číslo usnesení: 429/2014/ZK-14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí  

harmonogram zasedání zastupitelstva v roce 2015: 



 

51 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

   5. 2. 2015 

 16. 4. 2015 

 25. 6. 2015 

 24. 9. 2015 

  5. 11. 2015 

10. 12. 2015. 

 

61. bod programu 

Diskuze, různé 

 

J. Zimola – upozornil, ţe jsou do diskuse přihlášeni občané kraje pan František Kozelka a Jiří Sámek; 

 

F. Kozelka (opakovaný příspěvek k pochybení v DD Dobrá Voda) 

- ţádá ředitele KÚ o sdělení, ţe výdejní doklad je falešný; dokument je veden na KÚ jako pravý; dále 

prohlásil, ţe státní zástupce P. Dušek kryje trestnou činnost;  věc můţe napravit ředitel Policie ČR p. 

Trojánek; 

 

J. Sámek  - vystoupil v záleţitosti nedodrţování úředního postupu  – zastupitelé písemně nereagovali na 

jeho zaslaný dopis týkající se oprávněnosti posuzování platnosti dokumentů; odkázal na sloţený slib 

zastupitelů; 

 

 

62. bod programu 

Závěr 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 16,00 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Příloha č. 2 zápisu – usnesení č. 390/2014/ZK-14 

3. Příloha č. 3 zápisu – usnesení č. 391/2014/ZK-14 

4. Příloha č. 4 zápisu – usnesení č. 393/2014/ZK-14 

5. Pozvánka 

6. Prezenční listina 

7. Protokoly o hlasování  

8. Materiály k jednání 

 

 

Zapsala: Radmila Mrázková 

Datum: 22. 12. 2014 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Jitka Brodská       ………………………. 

 

 

Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D.      ………………………. 

 

 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje      ……………………… 


